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 Аварію на Мазепи, де зіткнулися чотири 
авто, розслідують слідчі ДБР. Як вдалось дізнатися 
«RIA плюс», водія — імовірного винуватця, 
працівника управління СБУ, освідували за 
допомогою «Драгера». Правоохоронці результатів 
не повідомляють, але підтверджують: стан 
сп’яніння був

П’ЯНИЙ ЗА КЕРМОМ? 
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ПРАЦІВНИК СБУ В'ЇХАВ У АВТО З ВАГІТНОЮ
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ДОВІДКОВА ІНФОРМАЦІЯГАРЯЧА ЛІНІЯ «20 ХВИЛИН»
Редакція «RIA плюс» та «20 хвилин» 43-00-50

Аварійна газу 104, 51-51-26

Аварійна водоканалу (диспетчер) 51-97-58,   

(050) 437-43-53

Аварійна тепломереж  25-48-10

Аварійна електромереж 52-24-66

Гаряча лінія Тернопільської міської ради 

у робочі дні, з 9.00 до 18.00 

067-009-15-40

Довідкова залізничного вокзалу  47-22-46

Довідкова автовокзалу: АС на Живова -  

23-63-56, АС-2 на Білогірській -      52-79-29

Цілодобова стоматологічна служба 52-06-09

Чергова аптека     24-22-70, 26-93-88

Управління Держпродспоживслужби 52-01-45

Управління транспортних мереж 52-15-14

Муніципальна інспекція 073-015-1481 (Viber)

Регіональний сервісний центр МВС 51-91-40

Сьогодні  на  гарячій  л ін і ї  «20  хви-

лин» чергує журналіст Поліна Дайнега.  

Зі своїми запитаннями та інформацією ви мо-

жете звернутися за телефоном 43-00-50, 43-00-

56 або надіслати їх нам на електронну адресу 

20hvylyn@gmail.com.

НОВИНИ

«ВОНИ ВЗЯЛИ ТЯГАР ВІЙНИ НА СЕБЕ»
Протест  Рідні бійців у Тернополі вкотре 
вимагали демобілізації. Це вже дев'ятий 
мирний мітинг за врегулювання термінів 
служби, який відбувся у місті. Журналістка 
«RIA плюс» побувала на події

Мітингувальники розгорнули великий плакат із написом: «Вимагаємо закон про 
встановлення розумних термінів демобілізації»

ЮЛІЯ ІНОЗЕМЦЕВА, JULIIIA.INOZEMTSEVA@
GMAIL.COM, 098– 821-01-51 

У неділю, 24 березня, на вулиці 
Руській поблизу Центрального 
універмагу зібралися дружини, 
матері та інші родичі військовос‑
лужбовців. Мітинг провели за де‑
мобілізацію захисників (за влас‑
ним бажанням) по закінченню 
18 місяців служби.

Люди вишикувалися вздовж 
двох сторін дороги. «У Міжна‑
родний день права на встанов‑
лення істини щодо грубих по‑
рушень прав людини і гідності 
жертв хочемо нагадати владі та 
суспільству про справедливість 
для захисників. Ми маємо бути 
їхніми голосами, говорити про 
права тих, хто віддав все зара‑
ди нас», — напередодні писали 
в анонсі мітингу.  

Мітингувальники принесли 
плакати, на яких було написано: 
«Негайна демобілізація!», «Вій‑
ськові втомилися», «Захисникам 
давно потрібна заміна!», «Висна‑
жені військові — програна вій‑
на», «За перемогу відповідальні 
всі, пора мінятися» тощо.  

З гучномовця, який встановили 
на місці, лунало гасло: «Вимагає‑
мо демобілізації після 18 місяців 
служби!». За порядком слідкували 
правоохоронці.

Згодом мітингувальники підпа‑
лили димові шашки з червоним 
і жовтим димом. Деякі водії, які 
проїжджали повз пікет, сигнали‑
ли у знак своєї підтримки.

Тернополянка Іванна — по‑
стійна учасниця мітингів за де‑

мобілізацію. У неї воює чоловік. 
Жінка розповіла, що 24 лютого 
2022 року він був у військкоматі, 
а вже 27‑го — вирушив на фронт.

— Мій чоловік учасник бо‑
йових дій з 2015 року, відбув 
АТО. Зараз воює у 44‑й брига‑
ді на Запорізькому напрямку. 
Я ходжу на мітинги з перших 
днів, бо хлопцям потрібне якесь 
розуміння того, скільки вони ма‑
ють бути на передовій. Одні й ті 
самі упродовж двох років стоять 
«на передку». І ротації для них 
немає. Відповідно, змінювати їх 
ніхто не хоче, бо кожна людина, 
яку кликатимуть на їхнє місце, 
теж має знати, що це на певний 
період, а не у невідомість. Чоло‑
вік приїжджав у відпустку востан‑

нє у вересні 2023 року на 20 днів. 
Перед тим мав 5 днів за сімей‑
ними обставинами. Тобто всього 
20 днів йому дали на відпочинок 
за два роки війни, — говорить 
пані Іванна.

У тернополянки Ольги теж 
чоловік військовий. Він пішов 
воювати у перші дні повномасш‑
табного вторгнення. За два роки 
всього раз був у відпустці, але 
цього не достатньо, щоб відпочи‑

Хлопцям потрібне 
розуміння того, 
скільки вони мають 
воювати. Одні й ті 
самі два роки «на 
передку» без ротації 
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Жінки одягнули елементи військової форми своїх 
рідних із шевронами

ти і відновитися, говорить жін‑
ка. Йому потрібен був час, щоб 
адаптуватися до мирного життя.

— Щоразу, коли я з ним гово‑
рю, він розповідає, як втомився. 
Йому важко не лише морально, 
але й фізично. Він не один та‑
кий, його побратими теж втом‑
лені. Замінити немає ким… Тому 
моя мотивація — вимагати, щоб 
мого чоловіка нарешті відпусти‑
ли. Військові взяли весь тягар 
війни на себе, а більше ніхто 
на їхнє місце не йде. Я розу‑
мію донати, волонтерство і все 
решта. Але наші захисники вже 
дуже втомлені… — каже Ольга.

За словами координаторки ак‑
ції та дружини військовослуж‑
бовця Вікторії Заєць, на цьому 
рідні не зупиняють свою бороть‑
бу за демобілізацію та будуть 
збиратися й у наступні тижні.

Тернополянка Ольга (на передньому плані) говорить, що 
військовим потрібно дати можливість відпочити

Дехто взяв на мітинг дітей, які вимагали 
повернути додому їхніх батьків

Жінки огорнулись синьо-жовтими і прапорами з 
назвами військових бригад
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ІРИНА БЕЛЯКОВА, IRYNA.BELYAKOVA@
GMAIL.COM, 067– 747-28-44 

Аварію на Мазепи, де зіткну‑
лися чотири авто, розслідують 
слідчі ДБР. Як вдалося дізнатися 
«RIA плюс», водія — імовірного 
винуватця, працівника управлін‑
ня СБУ, освідували за допомо‑
гою «Драгера». Правоохоронці 
результатів не повідомляють, але 
підтверджують: стан сп’яніння 
був.

У вагітної травма 
живота 

— Про аварію на вули‑
ці Гетьмана Мазепи близько 
17.15 на лінію 102 повідомив 
очевидець. Невідомий сказав, що 
на дорозі не розминулося чотири 
автомобілі, — повідомив зран‑
ку редакції «20 хвилин» речник 
поліції Тернопільщини Сергій 
Крета. — На місце пригоди виїж‑
джала слідчо‑оперативна група.

У ході перевірки стало відо‑
мо, що 25 березня водій Audi 
Q5, виконуючи поворот, виїхав 
на смугу зустрічного руху, де до‑
пустив зіткнення із Volkswagen 
Passat, Suzuki SX4 та автомобілем 
Jaguar EV400. Дані транспорт‑
ні засоби стояли на червоному 
сигналі світлофора на перехрес‑
ті вулиць Львівська — Мазепи, 
повідомили на офіційному сайті 
поліції.

— У результаті удару тілесні 
ушкодження отримала водійка 
Suzuki SX4, — повідомили у по‑
ліції. — Її доправили до лікарні. 
У водія‑порушника взяли кров 
для перевірки на вміст алкоголю.

Журналісти уточнили у поліції, 
який був результат освідування 
водія Audi Q5 щодо стану сп’я‑
ніння. Проте тут жодної інфор‑
мації не надають, а скеровують 
до ДБР, мовляв, це вони займа‑
ються розслідуванням.

Одразу після ДТП редакції 
«RIA плюс» у швидкій повідо‑
мили, що потерпіла — 27‑річна 
жінка. Її доправили до Пери‑
натального центру із закритою 
травмою живота, прокоментува‑
ла заступниця директора Центру 
екстреної медичної допомоги 
Ганна Мончак. Як дізнались 
журналісти, травмована — жи‑
телька Підгороднього.

Чи був напідпитку? 
За власною інформацією «RIA 

плюс», за кермом Audi Q5 був 
працівник управління СБУ. Та‑
кож журналістам вдалось дізна‑
тись, що в одній з пошкодже‑
них автівок була дитина. Вона 
не отримала травм, проте сильно 
налякалась і перебувала в шоко‑
вому стані.

Інформацію про ДТП за учас‑
тю працівника служби оприлюд‑
нив і активіст Роман Довбенко 
на власній сторінці у Фейсбук.

— З деталей: постраждали 
4 авто, неповнолітню забра‑
ла швидка, СБУшник надув 
у драгер 1,95 проміле, що майже 
в 10 разів перевищує дозволену 

законом норму, — написав Роман 
Довбенко. — Всі інші (цивільні) 
учасники ДТП — тверезі…

Працівники ДБР розслідують 
обставини ДТП у Тернополі 
за участю правоохоронця, по‑
відомила «RIA плюс» речниця 
Теруправління ДБР у Львові 
Тетяна Муравель. І додала, що 
вже відкрили кримінальне про‑
вадження за фактом порушення 
правил безпеки дорожнього руху 
за ч. 1 ст. 286–1 Кримінального 
кодексу України. Йдеться про 
скоєння ДТП у стані сп’янін‑
ня, що спричинило потерпілому 
середньої тяжкості тілесне уш‑
кодження. Санкція статті перед‑
бачає позбавлення волі на строк 

до трьох років з позбавленням 
права керувати транспортни‑
ми засобами на строк від трьох 
до п’яти років.

— Автомобіль, за кермом 
якого перебував працівник 
правоохоронного органу, про‑
ігнорувавши червоний сигнал 
світлофора, виїхав на зустрічну 
смугу, де зіштовхнувся з трьо‑
ма автомобілями, — повідоми‑
ла Тетяна Муравель. — За кер‑
мом однієї з автівок перебувала 
вагітна, яка отримала тілесні 
ушкодження і була доставлена 
до лікарні. За попередніми дани‑
ми, правоохоронець був у стані 
алкогольного сп’яніння. Взяли 
зразки крові для проведення 
експертизи.

Що з потерпілою і 
винуватцем?

«RIA плюс» поцікавилася ста‑
ном травмованої жінки в Пери‑
натальному центрі.

— Вагітна перебуває у відді‑
ленні патології, — повідомив 
редакції генеральний дирек‑
тор Тернопільського обласно‑
го клінічного перинатального 
центру «Мати і дитина» Віктор 
Овчарук. — Вчора (після ДТП — 
прим. авт.) її доправили до нас 
швидкою, в ургентному порядку 
провели УЗД. Також пацієнтку 
консультували лікарі — травма‑
толог і невропатолог. У даний 
момент життю дитини і матері 
нічого не загрожує.

Ми звертаємося до родини по‑
терпілої: якщо на неї вчиняють 
тиск чи є інші дії з боку при‑
четних до ДТП, повідомити про 
це в редакцію. Ми обов’язково 
об’єктивно висвітлимо всі події.

«RIA плюс» також дізнались 
від власних джерел, що за кер‑
мом Audi Q5 був керівник од‑
ного з секторів управління СБУ 
в області. Тому ми звернулись 
за коментарем до структури.

Кримінальний кодекс України
Стаття 286-1.  Порушення правил безпеки дорожньо-
го руху або експлуатації транспорту особами, які ке-
рують  транспортними засобами в  стан і  сп ’ян іння 
1. Порушення правил безпеки дорожнього руху або експлуатації 
транспорту особою, яка керує транспортним засобом у стані ал-
когольного, наркотичного чи іншого сп’яніння або під впливом лі-
карських препаратів, що знижують увагу та швидкість реакції, що 
спричинило потерпілому середньої тяжкості тілесне ушкодження, - 
караються позбавленням волі на строк до трьох років з позбавлен-
ням права керувати транспортними засобами на строк від трьох 
до п’яти років.

Юридична довідка

Пацієнтці провели 
обстеження. У 
даний момент 
життю дитини і 
матері нічого не 
загрожує

РЕЗОНАНС

ПРАЦІВНИК СБУ ВРІЗАВСЯ В АВТО З 
ВАГІТНОЮ. ЧИ БУВ НАПІДПИТКУ?
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Правоохоронці  Чотири машини 
зіткнулися на вул. Гетьмана Мазепи 
25 березня. У ДТП постраждала водійка 
одного з авто, вона на 33-му тижні 
вагітності 

У пресслужбі журналісти ціка‑
вилися, чи працювала цього дня 
дана особа, чи був він за кермом 
на момент виконання ним про‑
фесійних обов’язків? На якому 
авто він їхав — службовому чи 
приватному? Чи перебуває 26 бе‑
резня на робочому місці? 

Чи проводитимуть за фактом 
ДТП і дій правоохоронця вну‑
трішнє службове розслідування? 
Чи відомо керівництву про ре‑
зультати освідування на «Драге‑
рі» і в медзакладі? Наразі «RIA 
плюс» не надали коментар та 
відповідей на поставлені за‑
питання. Щойно ми отрима‑
ємо відповіді — опублікуємо. 
Також ми готові опублікувати 
думку причетного до аварії водія. 
Окрім того, ми скеруємо офіцій‑

Водій Audi Q5, виконуючи поворот, виїхав на смугу зустрічного руху, де допустив зіткнення 
з іншими авто, кажуть у поліції

Потерпіла - 27-річна жінка на 33 тижні вагітності. Її доставили до перинатального центру із 
закритою травмою живота

ний запит в СБУ, аби там надали 
роз'яснення.

Якщо вам відомо більше 
про подію — прохання по‑
відомити журналістів редак‑

ції. Анонімність своїх джерел  
гарантуємо.

До слова, 25 березня в Украї‑
ні якраз відзначали професійне 
свято — День СБУ.
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ПОЛІНА ДАЙНЕГА, POLINADAINEHA@ 
GMAIL. COM, 095– 077-01-80 

У 2022 році на посаду ректора 
претендували чинний очільник 
вишу Богдан Буяк та декан історич‑
ного факультету Володимир Місько. 
За підсумками першого туру, участь 
у якому взяли 563 особи, лідирував 
Богдан Буяк – 305 виборців відда‑
ли за нього свій голос (49,51%). За 
Володимира Міська проголосували 
229 осіб (37,18%). Жоден із канди‑
датів не набрав понад 50% голосів 
виборців.

Під час другого туру виборів за 
ректора ТНПУ імені Володимира 
Гнатюка 326 осіб проголосували за 
Богдана Богдановича Буяка, 206 
виборців – за Володимира Воло‑
димировича Міська. Десять бюле‑
тенів виявилися недійсними, і ще 
22 виборці не підтримали жодного 
із кандидатів.

Отож, найбільшу кількість голосів 
у другому турі виборів набрав Богдан 
Буяк. Він став ректором Тернопіль‑
ського національного педагогічно‑
го університету імені Володимира 
Гнатюка.

Чи були порушення?
Як нам вдалося з’ясувати, декан 

історичного факультету Володимир 
Місько від січня 2023 року почав 
звертатися до Тернопільського ок‑
ружного адміністративного суду із 
позовною заявою. Він просив ви‑
значити протиправними та незакон‑
ними положення організаційного 
комітету, Вченої ради педуніверси‑
тету про проведення виборів. Про 
це журналістам «RIA плюс» стало 
відомо з єдиного державного реєстру 
судових рішень.

16 січня 2023 року Тернопіль‑
ський окружний адміністративний 
суд відкрив провадження у справі.

З ухвали від 22 лютого 2023 року 
«RIA плюс» дізналася, що 21 люто‑
го 2023 року пан Місько подає до 
суду ще одну заяву, якою просить 
збільшити кількість позовних вимог. 
Зокрема, визнати протиправним 
та скасування наказу Міністерства 
освіти і науки України від 16.01.2023 
№16‑к «Про призначення на посаду 
ректора.

«Позивач вважає, що оскаржувані 
положення прийняті з порушенням 
процедури. Адже, всупереч припи‑
сам п. 24 Методичних рекомендацій 
щодо особливостей виборчої систе‑
ми та порядку обрання керівника 
закладу вищої освіти, затверджених 

постановою Кабінету Міністрів 
України від 05.12.2014 № 726 «Де‑
які питання реалізації ст. 42 Закону 
України «Про вищу освіту», останні 
не погоджувались з виборним ор‑
ганом первинної профспілкової 
організації студентів, первинною 
профспілковою організацією праців‑
ників та не затверджувались вченою 
радою», — повідомляють у рішенні 
від третього липня 2023 року.

Крім того, пан Місько у позов‑
ній заяві вказує, що 27 вересня 2022 
року до порядку денному засідання 
Вченої ради не включали жодне з 
положень, що стосувалося майбутніх 
виборів. Такий висновок він зробив 
на підставі змісту повідомлень у гру‑
пі «Вчена рада ТНПУ» месенджера 
Viber, йдеться у матеріалах справи.

«26 вересня 2022 року у групі 
«Вчена рада ТНПУ» з'явилося по‑
відомлення із порядком денним 
засідання Вченої ради наступного 
змісту: «1. Про участь здобувачів ви‑
щої школи та науково‑педагогічних 
працівників університету в міжна‑
родних науково‑освітніх заходах та 
проєктах у світі наукової атестації. 
2. Про присвоєння вченого звання 
доцента по кафедрі іноземних мов. 

3. Різне». На цьому все», — йдеться 
в судовому реєстрі.

У судовому реєстрі повідомляють, 
що накази про організацію виборів 
ректора педуніверситету, утворен‑
ня складу Організаційного комітету 
та Виборчої комісії пан Буяк видав 
14 жовтня 2022 року. Пан Місько 
припускає, що чинний ректор міг 
впливати на виборчий процес та 
підготовку до самих виборів, ство‑
ривши умови проведення виборів 
«для себе», шляхом формування 
відповідних органів.

Порушень не 
вбачають

Натомість адвокат педагогічного 
університету – Петро Пньов – не 
погодився із заявами позивача. Він 
наголосив, що пункт 24 Методич‑
них рекомендацій не містить вимог 
процедури «погодження» та «затвер‑

Вибори  Нові перипетії щодо 
ректорства у педагогічному університеті. За 
понад рік судової тяганини вибори ректора 
у педуніверситеті визнали протиправними. 
Що далі?

Судовий процес за крісло ректора триває понад рік – від січня 2023 року

Колектив 
педуніверситету 
планує підготувати 
звернення до МОН 
України та інших 
державних органів
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дження» положень про організацій‑
ний комітет та виборчу комісію. Це 
свідчить про те, що такі питання 
регулюють внутрішніми правовими 
актами закладу вищої освіти.

«У профспілкового комітету пер‑
винної профспілкової організації 
ТНПУ відсутні повноваження щодо 
здійснення погодження локальних 
нормативно‑правових актів, пов'я‑
заних із виборами ректора закладу 
вищої освіти, зокрема визначених 
положень. Аналогічні за змістом 
норми містяться у п’ятому розді‑
лі Положення про профспілкову 
організацію студентів ТНПУ», — 
йдеться в матеріалах справи.

Також пан Пньов наголосив, що 
27 вересня 2022 року на засіданні 
Вченої ради університету розгляну‑
ли та затвердили Положення про 
порядок проведення виборів рек‑
тора, про організаційний комітет з 
проведення виборів, про виборчу 
комісію з проведення виборів рек‑
тора. Та затвердив це відповідним 
витягом із протоколу.

Як результат – третього липня 
2023 року Тернопільський окруж‑
ний адміністративний суд відмовив 
у задоволенні позову пана Міська 
щодо визнання виборів незаконни‑
ми та скасувати рішення.

Оскаржив рішення
У серпні 2023 року пан Місько 

подав скаргу до Восьмого апеля‑
ційного адміністративного суду, що 
у Львові. Судовий процес тягнувся 
до 19 березня 2024 року. За цей час 
апеляційну скаргу знову повертали 
до Тернопільського окружного ад‑
міністративного суду. Причина — у 
встановлений суддею‑доповідачем 
строк та на момент постановлення 
ухвали, пан Місько не усунув недо‑

Під час виборів за пана Буяка (справа) проголосували 326 
осіб, а за пана Міська — 206 осіб

ліки апеляційної скарги, матеріали 
справи не мали доказів доплати су‑
дового збору, в реєстрі підтверджень 
оплат із казначейства.

«Апелянт (пан Місько – ред.) за‑
значає, що з п’ятого вересня 2023 
року був призваний на військову 
службу за призовом по мобілізації. 
12 вересня 2023 року розірвав з 
представником. Тому не мав мож‑
ливості отримати ухвалу суду про 
залишення апеляційної скарги без 
руху. З мотивів вищенаведеного, 
просить визнати поважними при‑
чини пропуску строку на апеляційне 
оскарження», — йдеться в ухвалі від 
22 січня. 

Як результат – суд визнав по‑
важними підстави для поновлення 
строку апеляційного оскарження. 

З єдиного державного реєстру 
судових рішень журналісти «RIA 
плюс» дізналися, що 19 березня 
відбулося чергове судове засідан‑
ня у справі Буяка. 25 березня вже 
опублікували відповідну постанову, 
відповідно до якої суд частково задо‑
вольнив апеляційну скаргу Володи‑
мира Міська.  З головного – вибори  
ректора закладу визнані такими, що 
не відбулися. 

Ще до публікації рішення в ре‑
єстрі пресслужба суду в коментарі 
для редакції «RIA плюс» підтвердила 
цю інформацію. Після цього журна‑
лістка зверталася за коментарем до 
чинного очільника. 22 березня наше 
медіа отримало наступну відповідь: 

— Нема наразі, що коментувати. 
Ухвали суду немає, наказу МОН 
немає, — прокоментував раніше 
ректор ТНПУ Богдан Буяк. — На‑
томість є скарга міністерства у вищу 
раду правосуддя та в ДБР щодо їх‑
нього недопущення як відповідача 
на судове засідання. З майже півто‑

ра десятка вимог, суд задовольнив 
частково менше третини. І це я 
чув з усних пояснень. Зараз окремі 
«видання» розповсюджують непе‑
ревірену і неправдиву інформацію. 
Я думаю, що варто зачекати на 
офіційні документи. Вся ця судова 
історія — приклад ганебних нама‑
гань окремих осіб дискредитувати 
наш заклад. На жаль буває, що не‑
здорові амбіції штовхають людей на 
негідні дії.

26 березня, після публікації по‑
станови суду ми знову зверталися за 
роз’ясненнями, аби дізнатися, що 
далі планує робити Богдан Буяк і 
як розвиватиметься ситуація в за‑
кладі. На момент виходу газети в 
друк відповіді так і не отримали. 
Але готові опублікувати її згодом 
на наших платформах. 

Тим часом, на офіційній сторінці 
педуніверситету у Фейсбук розмі‑
стили такий допис: 

«До уваги працівників універси‑
тету! 28 березня 2024 року о 14.30 
в актовій залі ТНПУ з ініціативи 
профкому працівників Тернопіль‑
ського національного педагогічно‑
го університету імені Володимира 
Гнатюка (протокол № 2 від 25.03.24 
р.) відбудуться збори трудового ко‑
лективу.  Порядок денний: про си‑
туацію, що склалася в університеті 
після виборів ректора 2022 року, об‑
говорення та прийняття звернення 
трудового колективу університету 
до засновника – МОН України та 
інших державних органів стосовно 
рішення Восьмого апеляційного 
суду. Реєстрація триватиме з 12.00 
до 14.15 у фоє головного корпусу 
університету».

Редакція продовжує стежити за си-
туацією. Продовження в наступних 
випусках газети.

 

  рішення Тернопільського 
окружного адміністратив‑
ного суду про відмову в за‑
доволення позову до ТНПУ 
імені Гнатюка скасувати. 
Прийняти постанову, якою 
позовні вимоги задовольни‑
ти частково;
  визнати протиправними дії 
ТНПУ імені Гнатюка з орга‑
нізації проведення виборів 
ректора, що відбулись 29 
грудня 2022 року;
  визнати протиправним та 
скасувати протокол засідан‑
ня Організаційного комітету 

проведення виборів ректора 
ТНПУ імені Гнатюка № 13 
від 29 грудня 2022;
  визнати протиправним та 
скасувати протокол виборчої 
комісії з виборів керівника 
закладу вищої освіти Тер‑
нопільського національного 
педагогічного університету 
імені Володимира Гнатюка 
№ 9 від 29 грудня 2022;
  визнати такими, що не від‑
булись вибори ректора Тер‑
нопільського національного 
педагогічного університету 
імені Володимира Гнатюка, 

які провели 29 грудня 2022 
року ТНПУ імені Гнатюка;
  визнати протиправним та 
скасувати наказ Міністер‑
ства освіти і науки Украї‑
ни від 16 січня 2023 «Про 
призначення на посаду рек‑
тора», яким Богдана Буяка 
призначили ректором Тер‑
нопільського педагогічного 
національного університету 
імені Володимира Гнатюка 
строком на п'ять років з 17 
січня 2023 до 16 січня 2028.

У задоволенні решти позов‑
них вимог відмовили. 

Восьмий апеляційний адміністративний  
суд вирішив:
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в поліцію, однак мати побила і мене 
та залякала тим, що у мене відберуть 
дітей і позбавлять мене батьківських 
прав, бо я погана мати і не вмію 
виховувати дітей, — згадує багато‑
дітна мама. — Злякавшись погроз 
своєї матері, я стала шукати окреме 
помешкання для себе та своїх дітей.

Майже рік шукала 
житло 

Спочатку, каже жінка, вона звер‑
талася декілька разів за допомогою 
до старости села, просила знайомих 
односельчан та вчителів школи до‑
помогти їй у пошуку житла. Тоді 
дізналась, що у селі є такий будинок, 
куди могла би переїхати разом із 
дітками.

28 серпня 2023 року жінка зверну‑
лася із письмовою заявою до Кре‑
менецького міського голови, у якій 
вказувала на важкі житлово‑побутові 
умови за місцем свого проживання, 
на самостійному утриманні чотирьох 
малолітніх дітей та просила надати 
їй для проживання будинок у с. Го‑
ринка, який стояв пусткою.

— У відповідь на вказане звер‑
нення листом № 482 від 14 верес‑
ня 2023 року Кременецька міська 
рада повідомила мене, що вказаний 
житловий будинок не є власністю 
Кременецької міської територіаль‑
ної громади, а є відумерлою спад‑
щиною, — згадує Тетяна Богдане‑
вич. — Відтак цей будинок не міг 
бути наданий мені для проживання.

Жінка каже, що далі самостійно 
зайнялася пошуком житла для най‑
му. У лютому 2024 року домовила‑
ся з односельцем про найм іншого 
житла. З власником уклали договір 
найму, за яким Тетяна отримала 
у тимчасове користування з пра‑
вом подальшого викупу житловий 
будинок з господарсько‑побутовими 
будівлями.

— Я була залякана своєю матір'ю, 
що у мене відберуть дітей, я дуже бо‑
ялася звертатися до правоохоронних 
органів щодо її поведінки і робила 
все для того, щоб самостійно знайти 
житло і втекти від кривдниці разом 
зі своїми дітьми, — переконує жін‑
ка. — Але коли у лютому 2024 року 
моя мати черговий раз завдала шко‑
ди моїй дочці Богдані, я не могла 
вже мовчати і приховувати всі ці 
факти насильства. Тому надіслала 
відеозапис, який отримала від дочки, 
сімейному лікарю, а та в свою чергу 
надіслала цей запис у Кременецьку 
лікарню. Таким чином насильницькі 
дії моєї матері стали відомі Службі 
у справах дітей та поліції.

Насильство  Справа чотирьох діток 
Тетяни Богданевич із Горинки, яких била 
баба, — на розгляді у суді. Ідеться як 
про відібрання дітей у матері, так і про 
заборону бабці наближатися до доньки й 
чотирьох онуків

СУДОВІ СПРАВИ

У МАТЕРІ ЗАБРАЛИ ЧОТИРЬОХ ДІТЕЙ

ІРИНА БЕЛЯКОВА, IRYNA.BELYAKOVA@
GMAIL.COM, 067– 747-28-44 

Після того, як з’явилося відео, 
як її мати, бабуся діток жорстоко 
б’є одного з онуків, у пані Тетяни 
16 лютого дітей відібрали. Відео 
зняла найстарша дочка і переслала 
мамі, яка тоді була на роботі у Києві. 
Події відбувалися ще у 2022 році.

За фактом жорстокого поводжен‑
ня з онуком поліція розпочала кри‑
мінальне провадження, повідомляли 
у поліції Тернопільщини.

— Зі слів потерпілого хлопчика, 
бабуся неодноразово вчиняє насиль‑
ство відносно нього, — повідомили 
у поліції. — У той день вона жорсто‑
ко з ним поводилася через те, що 
він не хотів виконувати її вказівки 
та допомагати у господарстві.

Відомості за даним фактом вне‑
сли до Єдиного реєстру досудових 
розслідувань за частиною 1 статті 
127 Кримінального кодексу — ка‑
тування.

«Ще буває гірше», — прокоменту‑
вала свої дії баба, яку і підозрюють 
у катуванні онуків. Судячи із відео, 
яке отримала редакція, літня жінка 
нічого страшного не бачить у тому, 
що била кропивою онука, більше 
того, додає, мовляв, ще буває гірше, 
а дітей у них не забирають…

Усе село продовжує боротьбу 
за молоду матір. «RIA плюс» діз‑
налися подробиці історії.

Била, принижувала і 
ображала 

Справа пішла до суду. Служба 
у справах дітей подала позов про 
відібрання малих у матері, адвокатка 
Тетяни подала зустрічний позов про 
повернення дітей. Зараз ця справа 
на стадії підготовчого провадження, 
каже адвокатка Ірина Сідорова.

— Ці дві справи об’єднані 
в одну, — і наш зустрічний позов, і 
позов органу опіки про відібрання 
дітей, — каже Ірина Сідорова. — 
На наш зустрічний позов орган 
опіки написали відзив, де зазначили, 
що в Тетяни був дохід за минулий 
рік 151 110 грн і що це їй дозволя‑
ло зняти житло, аби не проживати 
разом із матір’ю. Але якщо розбити 

щомісячний дохід і кількість утри‑
манців, сума не покриватиме навіть 
сукупного для сім’ї прожиткового 
мінімуму.

Звернулись до суду також із за‑
явою за видачею обмежувального 
припису, щоб заборонити бабі на‑
ближатись до дочки і внуків. Креме‑
нецький райсуд 25 березня відмовив. 
Чому саме — поки невідомо, адже 
повного рішення суду поки немає, 
каже адвокатка. Проте його одно‑
значно оскаржуватимуть в апеляції.

— Є кримінальне провадження 
за фактом не лише насильства, а ка‑
тування, — каже Ірина Сідорова. — 
Водночас дотичні органи не поспі‑
шають захищати права потерпілих 
від домашнього насильства. А суд, 
як бачимо, не спішить допомогти і 
захистити їх. Нам доведеться звер‑
татися в апеляцію.

«Моя мати Б. Н. систематично 
вчиняє домашнє насильство пси‑
хологічного та фізичного характеру 
щодо мене та чотирьох моїх мало‑
літніх дітей, — написала багатодітна 
матір у заяві. — Упродовж усього 
свого життя я звикла до поганого 

ставлення до себе з боку матері, 
яка мене постійно принижувала та 
ображала, обзивала нецензурною 
лайкою, називаючи таку поведінку 
методом виховання. Однак остан‑
нім часом моя мати стала набагато 
агресивнішою, окрім мене почала 
кривдити також моїх малолітніх 
дітей, залякувати їх, ображати, за‑
подіювати їм тілесні ушкодження».

Жінка згадує, як була на роботі і 
отримала відео від доньки, на яко‑
му матір била кропивою та палкою 
свого онука, старшого сина Тетяни 
Максимку.

— Я відразу хотіла звернутися 

Дотичні органи 
не поспішають 
захищати права 
потерпілих від 
домашнього 
насильства

Дітей у Тетяни тоді вилучили, 
наймолодшу донечку помістили 
у Будинок дитини, невдовзі її звідти 
забрала хресна мама, а старших — 
до реабілітаційного центру.

Тетяна вже проживає окремо від 
своєї матері у помешканні, яке ви‑
наймає. Але, як каже сама, боїться, 
що та може приходити до нового 
помешкання та весь цей жах пов‑
ториться. Тому звернулась до суду 
за обмежувальним приписом, який 
забороняв би протягом пів року 
бабі Надії наближатись ближче ніж 
на 300 м до нового житла, школи і 
садочка, які відвідують старші діти. 
А також забороняв би спілкуватися 
з донькою та онуками в будь‑який 
спосіб. Суд відмовив Тетяні у цих 
проханнях і спробі захистити себе 
і дітей.

Що кажуть психологи 
Щодо стану багатодітної матері, 

яка роками потерпала від дій баби 
Надії, психологи надали свої ви‑
сновки.

У результаті дослідження пси‑
хологом встановлено, що Тетяна 
Богданевич достатньо глибоко ро‑
зуміє потреби та стани всіх своїх 
дітей, турбується про їх належний 
розвиток, знає їх особливості й від‑
повідально ставиться до процесу 
виховання, — надала свої висновки 
кандидат психологічних наук, до‑
цент, практичний психолог Тетяна 
Надвинична. — Богданевич Т. Я. має 
достатньо чітке уявлення про своє 
особисте та професійне майбутнє, 
бажання і можливість працювати 
за фахом, а також рішуче налаш‑
тована облаштувати власне життя, 
позбавлене залежності від інших.

Психологиня дійшла висновку, 
що за поточних умов та обставин, 
зважаючи на психоемоційний стан 
та рівень мотиваційної та поведінко‑
вої активності, «протипоказання чи 
заборони для самостійного вихован‑
ня нею власних дітей не виявили».

Крім того, протягом трьох міся‑
ців у 2021 році Тетяна проходила 
тренінгові програми із психологом, 
а з 1 січня 2024 року є учасницею 
шестимісячних курсів з питань сім’ї.

Боротьба мами за своїх дітей 
не залишила байдужими її одно‑
сельців, які, відколи у неї відібра‑
ли діток, оббігали чимало дотичних 
інстанцій — були у поліції області, 
у прокуратурі, спілкувались із об‑
ласною службою у справах дітей.

— Всюди, куди ми звертались і 
надавали докази, отримували під‑
тримку та розуміння, але креме‑

нецька служба дітей все ж продов‑
жує наполягати на тому, аби дітей 
у Тані відібрати, — каже мешканка 
Горинки, вчителька місцевої школи, 
керівник фонду «Світ дітей» Ірина 
Олексюк. — Ми обіцяємо, що не за‑
лишатимемо цієї справи і будемо 
з Танею до кінця. Вона достойна 
людина і дуже хороша мама. Кому 
це краще знати, аніж людям, у яких 
на очах вона виросла і які роками 
живуть поруч із нею.

У дітей істерика…
Начальниця Служби у справах ді‑

тей Кременецької громади Галина 
Мельник пояснила, чому не можуть 
відкликати заяву про відібрання 
у матері дітей без позбавлення бать‑
ківських прав, яка вже на розгляді 
у суді.

— У цій справі відбулись кілька 
підготовчих засідань, які продов‑
жаться 2 квітня, — каже Галина 
Мельник. — Ми ніяких дій зараз 
вчиняти не можемо, від позовної 
заяви відмовитись також не можемо. 
Кожна сторона має право надати 
свої докази і заперечення. Невдовзі 
у суді буде призначено цю справу 
до розгляду по суті. Словом, чекаємо 
рішення суду.

Старші діти в безпеці, вони пе‑
ребувають у центрі соціально‑пси‑
хологічної реабілітації — і вся від‑
повідальність за дітей зараз на цій 
структурі.

— Мама, знаємо, регулярно від‑
відує дітей, у них все добре, — каже 
Галина Мельник. — А ми вже ні 
на що вплинути не можемо, окрім 
як чекати на рішення суду щодо 
їхньої подальшої долі.

Натомість мама каже, що дітям 
без неї дуже погано. Вона раніше 
приїжджала щодня, зараз старається 
бодай через день малих навідати. Бо 
щораз розлучатись із ними болісно 
для всіх.

— У них істерика, а я нічого 
не можу з цим зробити, — Тетяна 
Богданевич зупинила розмову. Жін‑
ка плаче і намагається опанувати 
себе. — У них вже з цим всім психіка 
порушена. Вони там плачуть, дуже 
просяться додому і щораз питають, 
коли ти нас забереш. А що я їм можу 
сказати? Обіцяю, діточки, потерпіть, 
я скоро вас заберу. Вони мені поки 
вірять, а я не хочу йти від них. І 
щораз, коли це роблю, серце кра‑
ється, а його частинка залишається 
з моїми дітьми.

«RIA плюс» і надалі стежитиме 
за розвитком подій у цій справі та 
повідомлятиме про все читачів.

— Діти плачуть, дуже просяться додому і щораз питають, коли ти нас забереш, — каже пані 
Тетяна. — Вони мені поки вірять, а я не хочу йти від них

Судячи з відео, яке отримала редакція, літня жінка нічого 
страшного не бачить у тому, що била онука 
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ЯК ВІДНОВЛЮЮТЬСЯ ВОЇНИ ПІСЛЯ 
АМПУТАЦІЙ КІНЦІВОК
Воїни  Сильні духом і тілом! Троє 
мужніх захисників України завершують 
курс відновлення у відділенні реабілітації 
Тернопільської лікарні швидкої допомоги

ВИДАВНИЦТВО РІА 

Історію відновлення мужніх 
захисників України розповіли 
в Тернопільській лікарні швид‑
кої допомоги.

— Антон, Рустам та Михайло 
ще два місяці тому розпочали 
свій шлях відновлення разом із 
нашою реабілітаційною коман‑
дою, — йдеться у повідомленні. — 
Кожен із них втратив нижню 
кінцівку й готувався до проте‑
зування.

Протягом кількох тижнів паці‑
єнти підготували культю та опа‑
нували навички ходьби на про‑
тезі. Отримали психологічну 
допомогу й заново навчились 
сприймати своє тіло. А зараз 
готуються до повернення додому.

— Їхні результати вражають! — 

поділилися результатами роботи 
медики. — Це найкращий при‑
клад злагодженої роботи пацієн‑
тів та медичної команди. Щиро 
радіємо кожному досягненню та 

бажаємо подальшої міцності й 
витривалості на шляху до пов‑
ного відновлення. Віримо у пе‑
ремогу України! Бажаємо усім 
захисникам повернення додому 
цілими й неушкодженими!
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Рік, як не з нами патріот Любомир Крупа
ЮЛІЯ ІНОЗЕМЦЕВА, JULIIIA.INOZEMTSEVA@
GMAIL.COM, 098-821-01-51 

До річниці загибелі тернополя‑
нина Любомира Крупи, рідні, друзі 
та всі, хто його знав, віддали шану 
захиснику. У Катедрі відбулася лі‑
тургія за упокій душі воїна. Опісля 
– панахида на Микулинецькому 
кладовищі

Тернополянин Любомир Крупа 
пішов на захист України у перший 
день повномасштабного російського 
вторгнення. За словами дружини 
Ірини Крупи, захисник загинув у 
важкому бою з окупантами на Хар‑
ківському напрямку 23 березня 2023 
року.

Довгий час його вважали безвісти 
зниклим. Однак на судовому засі‑
данні Тернопільського міськрайон‑
ного суду 6 березня воїна визнали 
загиблим на основі показів свідків 
та службового розслідування.

У річницю з дня смерті Любомира 
Крупи, 23 березня, у Тернополі зі‑
бралися, аби вшанувати його світлу 
пам'ять. Свята Літургія за упокій 
душі Героя розпочалася о 10.00 в 
Катедральному соборі УКГЦ. Жур‑
налістка «RIA плюс» перебувала на 
місці події.

Зал Катедри був заповнений. 
Чимало людей принесли букети 
квітів — синьо‑жовтих кольорів. 
Багато присутніх плакали, прига‑
дуючи воїна. 

– Ми сьогодні зійшлися тут, щоб 

Перед розп'яттям встановили великий портрет усміхненого 
Любомира Крупи

у молитві на службі Божій вшану‑
вати душу Героя Любомира, який 
віддав своє життя за нас і за Укра‑
їну. Ми маємо пам’ятати про усіх 
Героїв. Пам’ять про них буде вічно 
жити у наших серцях. Наразі ми не 
знаємо, де останки Героя України 
Любомира. Він десь лежить на полі 
бою. Але прийде час і його останки 
знайдуть. За нього треба молитися, 
– висловився архієпископ і Митро‑
полит Тернопільсько‑Зборівський 
УГКЦ Василій Семенюк.  

Присутнім зачитали біографію 
Любомира Крупи і нагадали про 
його досягнення. Розповіли також, 
що один із синів загиблого воїна 
наразі воює на фронті, продовжу‑
ючи справу батька. Разом містяни 
заспівали «Ой у лузі червона калина» 
у честь захисника.

Любомир Крупа був дуже світ‑
лою, доброю і порядною людиною, 
патріотом України, каже про нього 
заступник голови Тернопільської об‑
ласної ради Ігор Сопель. Чоловік 
упродовж свого життя робив усе, 
щоб країна жила краще, виховував 
у собі, у своїх дітях і товаришах дух 
патріотизму.

– Мав честь працювати і спілку‑
ватися з Любомиром Левковичем. 
У мене тільки хороша думка про 
нього завжди була. Востаннє ми 
бачились у той день, коли поча‑
лася повномасштабна війна. Тоді 
зібралися в обласній раді і думали, 

Після пекла, яке 
пережили на 
війні, чоловіки 
повертаються до 
свого активного 
життя Ф
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Захисники опановували навички ходіння на 
протезі

У лікарні відзначають злагоджену роботу 
пацієнтів та медичної командиКожен із захисників втратив ногу й готувався до протезування

Антон, Рустам та Михайло два місяці тому розпочали свій шлях відновлення разом із 
реабілітаційною командою тернопільської лікарні

що робити далі. Пам’ятаю, як ми з 
ним говорили і Любомир сказав, що 
прийняв рішення одразу же йти на 
передову. У перший же день втор‑
гнення він говорив, що буде йти 
захищати Батьківщину. Любомир 
Левкович є прикладом для насліду‑
вання майбутнім поколінням. Таких 
людей насправді мало. Вічна пам’ять 
і слава Герою, – додав Ігор Сопель.

– Ми сусіди, жили на одній вули‑
ці. Спілкувалися багато і дружили не 
один рік. Разом чимало зробили для 
того, аби утворилася наша селищна 
громада, – розповів голова Вели‑
коберезовицької громади Андрій 
Галайко. – Любомир був депутатом 
обласної ради і заступником голо‑
ви. Ще він педагог, останнім часом 
очолював освітній заклад. Але коли 
почалася війна, Любомир у перший 
же день пішов захищати нас усіх. 
Він – патріот з дитинства, виріс у 
патріотичній сім’ї, і це в його крові. 
Востаннє ми бачилися у грудні 2022 
року, коли Любомир приїжджав у 
коротку відпустку. Розповідав, як 
непросто на фронті, показував фото 
їхнього побуту. На жаль, це була 
остання наша зустріч... 

О 12 годині родичі та друзі Любо‑
мира Крупи вирушили на панахиду 
на Микулинецькому кладовищі.

Редакція «RIA плюс» висловлює 
щирі співчуття близьким Любоми‑
ра Крупи. Вічна пам’ять та шана 
Герою!

Любомир Крупа народився 2 вересня 1975 року у селищі Велика 
Березовиця Тернопільського району Тернопільської області.
1992-1997 р. – навчався в Тернопільському державному педагогіч-
ному інституті на історичному факультеті за спеціальністю «вчитель 
історії». 
1997-2000 р. – навчався на стаціонарній аспірантурі в Тернопіль-
ському державному педагогічному університеті за спеціальністю 
«Історія України».
2003 р: успішно захистив кандидатську дисертацію на тему: «Вплив 
митрополита Андрея Шептицького на суспільне і культурно-просвіт-
ницьке життя в Галичині кінця ХІХ – першої половини ХХ століття» у 
Чернівецькому національному університеті імені Юрія Федьковича.
2004 р: присуджено науковий ступінь кандидат історичних наук зі 
спеціальності 07.00.01 – Історія України.
З 2015 по 2020 – заступник голови Тернопільської обласної ради.

Довідка
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початку війни перебував на фронті, 
депутатської діяльності не здійсню‑
вав, під час укладення договорів 
дарування не пам'ятав, що є депута‑
том, — йдеться у Судовому реєстрі.

Захисниця пана Деревляного 
Людмила Білик просила суд закри‑
ти провадження у справі в зв'язку 
із відсутністю в діях її підзахисного 
складу адміністративного правопо‑
рушення, пов'язаного з корупцією, 
передбаченого ч. 1 ст. 1725 КУпАП.

А прокурор Оксана Яциків під‑
тримала висновки, викладені в про‑
токолах про адміністративні право‑
порушення, пов’язані з корупцією 
відносно депутата облради та вва‑
жає, що вина останнього у вчинен‑
ні правопорушень доведена.

У суді як свідки виступили й 
обидві дарувальниці. Пояснили, 
що знайомі з депутатом давно, під 
час укладення договору дарування 
земельної ділянки домовились про 
те, що Василь Деревляний за зем‑
лю платитиме частинами протягом 
року.

У постанові міськрайсуду від 
18 березня 2024 року зазначено:

— Визнати винуватим у вчиненні 
адміністративних правопорушень, 
пов`язаних з корупцією, передба‑
чених ч. 1 ст. 1725 КУпАП, та на‑
класти на нього адміністративне 
стягнення у виді штрафу в розмірі 
100 (сто) неоподатковуваних міні‑
мумів доходів громадян, що стано‑
вить 1700 (одна тисяча сімсот) грн 
00 коп. з конфіскацією подарунка:

   з е м е л ь н о ї  д і л я н ‑
ки, кадастровий номер 
6125280600:02:001:1889, за‑
гальною площею 0,08 га, яка 
розташована у с. Байківці, 
Тернопільської області;
   з е м е л ь н о ї  д і л я н ‑
ки, кадастровий номер 
6125280600:02:001:1906, за‑
гальною площею 0,08 га, яка 
розташована у с. Байківці, 
Тернопільської області.

Що відомо про 
землю 

Журналісти «RIA плюс» за допо‑
могою даних Держгеокадастру та 
сервісу Опендатабот дізналися ін‑
формацію про подаровані земельні 
ділянки депутату. Також визначили 
їхнє розташування на супутникових 
знімках місцевості.

Обидві ділянки дійсно нале‑

ІРИНА БЕЛЯКОВА, IRYNA.BELYAKOVA@
GMAIL.COM, 067– 747-28-44 

Депутата облради звинува‑
тили у порушеннях за ч. 1 ст. 
172–5 КУпАП — йдеться про 
порушення встановлених зако‑
ном обмежень щодо подарунків. 
Про це 20 березня повідомили 
на сайті обласної прокуратури.

«Встановлено, що депутат у трав‑
ні 2023 року одержав у подарунок 
дві земельні ділянки, що знаходять‑
ся у с. Байківці Тернопільського 
району», — йдеться у повідомленні.

«RIA плюс» дізналась, що мова 
йде про Василя Деревляного. А та‑
кож з’ясували, що це за ділянки, 
хто і на яких умовах подарував 
по 8 сотих землі депутату облради.

Що за подарунки?
— Вказані подарунки не відпові‑

дають загальновизнаним уявленням 
про гостинність, вартість кожної 
ділянки перевищує визначену за‑
коном межу, допустиму для от‑
римання подарунка особою, що 
виконує функції місцевого само‑
врядування, а дарувальники не є 
близькими особами депутата, що 
є порушенням вимог ч. 2 ст. 23 За‑
кону України «Про запобігання ко‑
рупції», — додають у прокуратурі.

Знайомимося із законодавством. 
Згідно із ч. 2 ст. 23 Закону дозво‑
лено отримувати подарунки, які 
відповідають загальновизнаним 
уявленням про гостинність, якщо:

вартість таких подарунків не пе‑
ревищує 1 прожитковий мінімум 
для працездатних осіб, встановле‑
ний на день прийняття подарунка, 
одноразово;

сукупна вартість таких подарун‑
ків, отриманих від однієї особи 
(групи осіб) протягом року, не пе‑
ревищує двох прожиткових мініму‑
мів, встановлених для працездатної 
особи на 1 січня того року, в якому 
прийнято подарунки.

Зазначені подарунки дозволено 
отримувати лише за таких умов:

  подарунки отримуються 
не у зв’язку із здійсненням та‑
кими особами діяльності, пов’я‑
заної з виконанням функцій 
держави або місцевого само‑
врядування;
  особа, яка дарує, не перебуває 
в підпорядкуванні особи, якій 
вона дарує подарунок.

Відповідно до ч. 2 ст. 23 Закону 
дозволено отримувати:

  загальнодоступні знижки на то‑
вари, послуги, загальнодоступні 
виграші, призи, премії, бонуси;
  будь‑які подарунки від близьких 
осіб незалежно від їх вартості.

18 березня Тернопільський місь‑
крайонний суд визнав депутата 
облради винним та притягнув 
до адміністративної відповідаль‑
ності у виді штрафу з конфіскаці‑
єю земельних ділянок, повідомили 
в обласній прокуратурі.

Рішення суду не набрало чинно‑
сті і може бути оскарженим в апе‑
ляційній інстанції.

Як дізналися журналісти «RIA 
плюс», Василь Деревляний близько 
півтора року служив у ЗСУ і не був 
фізично присутній на сесіях облра‑
ди, однак депутатства не призупи‑

няв. Та й за нормою ст. 5 Закону 
України «Про статус депутатів міс‑
цевих рад» поняття «призупинен‑
ня» чи «тимчасове припинення» 
відсутнє, як і у всіх Законах, які 
регламентують діяльність депутатів 
місцевих рад чи самих рад.

Що було у суді 
Із Реєстру судових рішень «RIA 

плюс» дізналась, що розгляд спра‑
ви пана Деревляного почали ще 
13 лютого. Однак сам депутат тоді 
на засідання не прийшов. Його за‑
хисниця Людмила Білик заявила 
клопотання про відкладення су‑
дового розгляду в зв’язку з тим, 
що її підзахисний проходить курс 
лікування та обстеження у закладі 
охорони здоров`я, надавши копію 
довідки.

На наступному засіданні 18 бе‑
резня Василь Деревляний був, але 
провину у корупційному правопо‑
рушенні не визнав.

— Надав письмові пояснення, 
що за обставинами, які викла‑

дені у вказаних протоколах про 
адміністративне правопорушення 
не згоден, у його діях, як депута‑
та Тернопільської обласної ради, 
відсутній склад адміністративно‑
го правопорушення, — йдеться 
у матеріалах справи у Судовому 
реєстрі. — Майно, яке отримане 
ним за договорами дарування від 
5 та 30 травня, не було одержано 
за обставинами, визначеними ст. 
23 Закону України «Про запобі‑
гання корупції». У протоколах про 
адміністративні правопорушення 
не відображено жодної обставини 
та не доведено зв’язку на підтвер‑
дження того, що одержання по‑
дарунка відбулося з виконанням 
ним функцій держави на посаді, 
яку він обіймає, що унеможлив‑
лює твердження того, що ним було 
отримано подарунок у зв`язку із 
виконанням своїх обов`язків за по‑
садою та виключає наявність об'єк‑
тивної сторони правопорушення, 
передбаченого ст. 1725 КУпАП і 
як наслідок виключає самий склад 
правопорушення.

Не пам’ятав, що є 
депутатом?

Укладені договори дарування, за‑
певняв у суді Василь Деревляний, 
є удаваними правочинами, оскіль‑
ки насправді він оплачував дару‑
вальникам грошові кошти за їхні 
земельні ділянки. Він є близьким 
другом сім’ї обох, а тому вони до‑
мовились про те, що оплату за зе‑
мельну ділянку він буде проводити 
частинами, протягом року з дня 
укладення договору. Оскільки вони 
є друзями та між ними довірливі 
відносини, домовленості досягли 
усно.

— Поряд з тим пояснив, що від 
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Резонанс  Суд визнав депутата 
винним, але він вже заявив, що вважає 
справу «політичною» і буде оскаржувати 
постанову в апеляції

«КОРУПЦІЙНА СПРАВА» ДЕПУТАТА 
ВАСИЛЯ ДЕРЕВЛЯНОГО

«RIA плюс» 
з’ясувала, хто і 
на яких умовах 
подарував по 
8 сотих землі 
депутату облради

І цю корупційну справу, і обшуки, які у листопаді минулого року у нього проводила поліція, 
Василь Деревляний пов’язує зі створенням обласної спілки воїнів УБД

Обидві ділянки дійсно належать пану Деревляному. Одна з 
них навіть накладається на проїзд загального користування

Постанова у Судовому 
реєстрі за посиланням 
https://reyestr.court.gov.ua/
Review/117735142

Довідка

жать пану Деревляному від трав‑
ня 2023 року. Вони розташовані 
поряд, а одна з них навіть на‑
кладається на проїзд загального 
користування. На сайті Байко‑
вецької громади ми не змогли 
знайти дані щодо первинного 
надання ділянок. Але, зважаючи 
на дані самих кадастрових номе‑
рів — 6125280600:02:001:1889 та 
6125280600:02:001:1906, первинне 
речове право на землі оформляли 
приблизно в один час — у травні 
2023 року. Поряд з землями — 
небагато існуючої житлової забу‑
дови, а також поля й ділянки з 
самосівом. Ціна сотки там, згідно 
з даними dom.ria.com, орієнтовно 
тисяча доларів, а от в іншій ча‑
стині селища можуть продавати 
і за п’ять.

Журналісти «RIA плюс» поспіл‑
кувались із паном Деревляним 
телефоном. Він запевнив, що 
апеляція буде, і скаргу вже готує 
його адвокат.

— Я був воїном тоді, а не депу‑
татом, — прокоментував Василь 
Деревляний. — Я ні в кого нічого 

не крав, це дійсно мої добрі зна‑
йомі, які свідчили у суді, що землю 
мені продали. Просто, доки опла‑
чував частинами, оформили договір 
дарування. І в суду були всі підста‑
ви не приймати цього рішення. Ми 
однозначно його оскаржуватимемо 
в апеляції.

Василь Деревляний каже, що 
розриватимуть угоди дарування 
через суд, аби «припинити ці всі 
наїзди».

І цю корупційну справу, і обшу‑
ки, які у листопаді минулого року 
у нього проводила поліція, Василь 
Дерев’яний пов’язує зі створенням 
обласної спілки воїнів УБД. Полі‑
тичний слід у його переслідуванні, 
як запевняє Василь Деревляний, 
теж є.
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кою. Також частково зробили 
заїзд, висадили дерева. Коли 
будинки вже привезли та вста‑
новили, то комунальні служби 

під’єднали туди електроенер‑
гію, інтернет, водопостачання 
та водовідведення, огородили 
територію для сміттєвих баків 
та встановили їх. Біля будинків 
розставили сушарки, лавки та 
столи для сидіння, — розповідає 
Олег Соколовський.

Загалом на облаштування ви‑
тратили кілька місяців і лиш 
потім почали запрошувати пе‑
реселенців для проживання.

Від подушок 
до техніки 

На території модульного мі‑
стечка встановили три мета‑
леві будинки, що виготовлені 
за європейськими стандартами. 
У кожному облаштували по чо‑
тири кімнати для проживання — 
загалом 12, а також спільні два 
санвузли та одну кухню. Одна 
кімната має площу 12,8 кв. м та 
розрахована на проживання двох 

Станом на 25 березня, у модульному містечку є 
вільні місця. Тож, люди, які переїхали на Терно‑
пільщину і мають проблеми з житлом, можуть 
отримати ордер та ключі. За інформацією речниці 
Тернопільської міської ради Мар’яни Зварич, для 
поселення необхідно виконати декілька кроків:
1. Внутрішньо‑переміщені особи повинні стати 

на облік в управлінні соціальної політики 
Тернопільської міської ради на вулиці Ли‑
сенка, 8;

2. Подати документи для взяття на облік ВПО, 
що потребують надання житлових примі‑
щень із Фонду житла для тимчасового про‑
живання, у ЦНАПі на вулиці Острозького, 6;

3. Подати документи на видачу ордера на 
право на поселення в житлові приміщення 
Фонду для тимчасового проживання. Теж 
подається пакет документів у ЦНАПі на 

вулиці Острозького, 6;
4. Далі документи розглядає Громадська ко‑

місія з житлових питань при виконавчому 
комітеті Тернопільської міської ради. За ре‑
зультатами видається ордер на поселення 
та укладається договір найму приміщення 
терміном на рік. Після зазначеного терміну 
договір можна продовжити. 

Тож, якщо ви виїхали із зони бойових дій або 
окупованих територій, то звертайтеся і отримуйте 
дозвіл на проживання. Залишаємо адреси, куди 
варто звернутися перед поселенням:
Тернопільська міська рада – вулиця Листопа‑
дова, 5
Центр надання адміністративних послуг – вулиця 
Князя Острозького, 6
Тернопільська міська комунальна лікарня №3 
– вулиця Волинська, 40

Як потрапити на проживання

ПРОЄКТ

ПОЛІНА ДАЙНЕГА, ВАДИМ ЄПУР, 
POLINADAINEHA@ GMAIL. COM, 
095– 077-01-80 

Модульне містечко у селі Ма‑
лашівці стало місцем прихистку 
для внутрішньо переміщених 
осіб з Херсонщини, Харківщини, 
Донеччини, Запорізької області 
та інших регіонів. Загалом од‑
ночасно тут можуть прийняти 
24 переселенці. І хоча дозвіл 
на проживання вже отримали 
22, проте постійно проживають 
лише семеро.

Журналісти «20 хвилин» особи‑
сто відвідали модульне містечко. 
Знайти його досить‑таки просто, 
адже синьо‑жовті будиночки при 
заїзді в селище видно здалека.

Перетворили пустир 
на містечко 

Ще до 2022 року на місці мо‑
дульного містечка був звичайний 
пустир. Тут час від часу скошу‑
вали траву і жодних будівництв 
не планували. У жовтні 2022 року 
міська рада повідомила, що саме 
цю територію чеські партнери об‑
рали для створення тимчасових 
помешкань переселенцям.

— Щодня у соцзахисті, ЦНАПі 

реєстрували нових внутрішньо 
переміщених осіб, які евакую‑
валися через війну. Люди втра‑
тили все і потребували не лише 
їжі, одягу, а й житла. Розселяли 
ВПО у гуртожитки, створювали 
тимчасові шелтори. У цей час 
до представників влади звернули‑
ся чеські партнери — Генеральне 
консульство Чеської Республіки 
в Україні та чеський уряд з про‑
позицією облаштувати модульне 
містечко. Ми запропонували їм 
кілька земельних ділянок у різ‑
них населених пунктах, та обра‑
ли вони саме Малашівці, — каже 
начальник управління житло‑
во‑комунального господарства, 
благоустрою та екології Олег 
Соколовський.

Чеські партнери готові були 
надати три укомплектовані мо‑
дульні будинки із 12 кімнатами 
для проживання на двох осіб, 
спільною ванною, вбиральнею 
та кухнею. Натомість перед міс‑
цевою владою поставили завдан‑
ня — підготувати територію та 
під’єднати всі необхідні кому‑
нікації.

— Спочатку очистили тери‑
торію від трави, розрівняли та 
облаштували тротуарною плит‑

Одна кімната має 
площу 12,8 кв. м 
та розрахована на 
проживання двох 
дорослих людей. 
Зручності спільні

ДОПОМАГАЮТЬ ВІДНОВИТИ ЖИТТЯ 
ПІД ЧАС ВЕЛИКОЇ ВІЙНИ
Побут   У селі Малашівці вже понад рік 
функціонує модульне містечко. Там для 
переселенців облаштували ліжкомісця, 
закупили сучасне обладнання та 
виділили територію для городу. Про 
комфорт та інше читайте у репортажі 

Лариса Францівна з Донеччини каже, ці будиночки підходять ідеально лиш для 
тимчасового проживання
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дорослих людей. Якщо родина 
складається з трьох осіб, то одне 
ліжко можуть доставити. А ось, 
якщо з чотирьох — можуть ви‑
ділити дві кімнати.

— У кожній кімнаті є ліжка, 
маленькі тумбочки та одна за‑
гальна шафа. Кожне відділен‑
ня шафи окремо зачиняється 
на ключ. Ми повністю підготу‑
вали спальні місця — подушка, 
ковдра, постільна білизна та 
рушники. У будинку все зале‑
жить від електроенергії, навіть 
опалення, тож встановили такі 
електрощитові, щоб кожен міг 
вимикати за потреби. На вікнах 
є спеціальні жалюзі. Люди мо‑
жуть закривати їх, і тоді сусіди 
та перехожі не бачать, що там 
відбувається у них в кімнаті. 
Всі приміщення зачиняються 
на ключ, — розповідає старо‑
ста села Малашівці Володимир 
Корнутяк.

Щодо кухні, то вона спільна 
для всіх мешканців модульного 
містечка. І повністю укомплек‑
тована базовим обладнанням для 
приготування та підігріву їжі. 
Єдине — кожен повинен мати 
свій посуд.

— На кухні у нас є шафи, де 
можна зберігати посуд чи якісь 
продукти. Стіл, стільці, щоб 
нормально поїсти, та ракови‑

на з теплою водою. З техніки є 
індукційна плита, витяжка, два 
холодильники та пральна маши‑
на. Люди постійно щось готують, 
щось підігрівають та їдять тут. 
Але завжди тримають приміщен‑
ня у чистоті. За понад рік про‑
живання ніхто нічого не зламав, 
все чистеньке, — розповідає пан 
Корнутяк.

Повністю укомплектовані і дві 
ванні кімнати. Зокрема, у кожній 
кімнаті є два туалети для чолові‑
ків та дві кабінки зі звичайними 
унітазами. Все зачиняється і це 
зручно. Є дві душові кабінки, 
вони також відгороджуються 
спеціальною шторкою. Поруч є 
дзеркала та раковини, де можна 
зробити свої процедури. Бойлер 
працює постійно, тож переселен‑
ці мають теплу воду.

Ми створили цей матеріал 
як учасник Мережі «Вікно 
Ві д н о в л е н н я».  В се п р о 
відновлення постраждалих 
регіонів України дізнавайтеся 
на єдиній платформі:

                          recovery.win

Загалом у містечку є 12 житлових кімнат, де можуть 
поміститися щонайменше 24 людини

Поруч із містечком є магазин, храм, амбулаторія та зупинка 
громадського транспорту 



9RIA плюс, 27 березня 2024

Про модульне містечко жінка 
дізналася вже у центрі надання 
адміністративних послуг, коли 
все ж таки вирішила оформити 
соціальні виплати. Тоді фахівці 
допомогли їй зібрати всі папірці 
і отримати річний дозвіл на про‑
живання.

— У кімнаті я проживаю сама. 
Місця мені вистачає, умови для 
тимчасового проживання цілком 
нормальні. Звичайно, це не вар‑
то порівнювати з повноцінною 
квартирою чи будинком. Мені 
не подобається, що постійно до‑
водиться виходити на вулицю, 
аби потрапити в душ чи на кух‑
ню. Влітку це ще більш‑менш, 
а взимку — некомфортно. Хоча б 
якусь навісну конструкцію зро‑
били, аби той сніг та дощ не кра‑
пали на голову, — розповідає пані 
Лариса. — У приміщенні ніколи 
не буває холодно, а влітку вза‑
галі стовпчик термометра пока‑
зує +30єС. Але дякуємо і за це, 
бо ми проживаємо безплатно і 
не сплачуємо навіть за комуналь‑
ні послуги.

Обидві переселенки наголошу‑
ють, у Малашівцях їм пощастило 
з місцевими жителями. За по‑
треби вони готові поділитися з 
ВПО овочами, ягодами, фрук‑
тами, яйцями чи інвентарем для 
роботи на городі. Також час від 
часу приходять на гостини, аби 
поспілкуватися.

Село маленьке, але 
комфортне 

Модульне містечко розташува‑
ли поблизу житлових будинків. 
За кілька метрів є також храм, дві 
крамниці та амбулаторія. Не ви‑
стачає переселенцям аптечного 
пункту, але враховуючи опера‑
тивну роботу медиків, без ліків 
поки що не залишалися.

— Лікарня тут чудова. У мене 
були серцеві напади, погано себе 
почувала, то знайомі подзвонили 
медикам і вони одразу нас при‑
йняли. Надавали всю необхідну 
допомогу, казали, що можна 
дзвонити в будь‑який час. Вони 
не питали, чи маю я тут деклара‑
цію, звідки приїхала, а оператив‑
но рятували моє життя, — розпо‑
відає переселенка з Херсонщини 

ПОЛІНА ДАЙНЕГА, POLINADAINEHA@ 
GMAIL. COM, 095– 077-01-80 

Гарний дім, сад, улюблений 
город та море — саме від цього 
російські військові «звільни‑
ли» 65‑річну Ольгу Васильєву з 
Херсонщини. У квітні 2022 року 
жінка з однією валізою та пух‑
настими улюбленцями залишила 
рідний Скадовськ та евакуювала‑
ся на Тернопільщину. З її слів, 
наш регіон обрала через гарні 
відгуки знайомих.

— Мій син — боєць АТО, тож 
коли почалися масові обшуки, 
ми вирішили швидко виїжджати. 
Жодного дня ми не пошкодува‑
ли, що обрали саме Тернопіль‑
щину. Тут привітні люди, ком‑
фортно, відносно безпечно, — 
каже пані Ольга. — Наразі мій 
будинок ціленький, але в будь‑
який момент може прилетіти ра‑
кета чи шахед. Я не розраховую, 
що колись зможу повернутися 
додому. Та і звикла я вже жити 
в Тернопільській області.

Спочатку пані Ольга прожи‑
вала у друзів, а вже в березні 
2023 року їй запропонували місце 
у модульному містечку. Жінка 
одразу написала заяву, отрима‑
ла ордер, ключі та переїхала. Їй 
подобається, адже звикла жити 
у приватному будинку, ближче 
до природи.

— Я одна з перших заїхала 
у модульний будинок. Була при‑
ємно здивована умовами, які за‑
пропонували. Все чистеньке, все 
новеньке, у кожного своя кімната 
з базовими меблями. Гарно, що 
є гаряча вода, сучасна кухня. 
Та і ніколи не було проблем з 
електроенергією чи водопоста‑
чанням. Подобається й те, що 
тут є маленький городик, де ми 
висаджуємо овочі, зелень, квіти. 
Тут у мене знову з’явилося від‑
чуття дому, — розповідає Ольга 
Васильєва.

За рік проживання у модуль‑
ному будиночку пані Ольга вже 
переоблаштувала приміщення — 
зробила перестановку меблів, до‑
купила необхідну техніку. Жур‑
налістам «20 хвилин» розповідає, 
обожнює комфорт і щоб навіть 
у тимчасовому будинку було від‑

чуття затишку. Попри брак часу, 
гостинно запрошує нас до оселі.

Перше, що помічаємо у неве‑
ликому приміщенні, — рудого 
кота на кріслі та 15 кімнатних 
рослин на підвіконні. Вже під‑
готувала переселенка і насіння 
зелені та овочів, аби засіяти 
частину свого городу. Для зруч‑
ностей поділила кімнату на дві 
умовні зони: «кухня» та «житлова 
кімната».

— У нас є спільна кухня, але 
не завжди хочеться туди бігати. 
Тому я придбала собі електро‑
плиту, холодильник, донька по‑
дарувала мікрохвильовку, друзі 
привезли мені сервіз для чаю‑
вання. Є також стіл та стільці. 
Я навіть встановила собі масажне 
ліжко, щоб трохи підліковувати 
спину. Через це у мене не так ба‑
гато вільного простору, але мені 
комфортно. Головне — тепло та 
спокійно, — додає пані Ольга.

У сусідньому будинку прожи‑
ває переселенка зі Слов’янська 
Лариса Францівна. Жінка пере‑
їхала на Тернопільщину ще на‑
весні 2022 року, адже морально 
не витримувала постійних об‑
стрілів та повітряних тривог. Та 
до модульного містечка переїхала 
вже навесні 2023 року.

— Я розуміла, що перебувати 
в Слов’янську небезпечно. Так, 
я пенсійного віку, але ще хочу 
пожити, побачити цей світ. Тож, 
довелося їхати, рятувати своє жит‑
тя, — говорить пані Лариса. — Тер‑
нопіль — місто мого студентства, 
тут здобувала вищу освіту, маю 
знайомих. Я не знаю, яка ситуація 
буде на Донеччині, але найімовір‑
ніше, що туди не повертатимусь. 
Буду налагоджувати своє життя 
на Тернопільщині. Мені тут подо‑
бається, бо скрізь привітні люди, 
лунає українська мова.

ПРОЄКТ

Історії  Як це – втратити все, що 
напрацьовував протягом життя, та 
виїхати у невідомість з однією валізою? 
Про це не з чуток знають переселенки 
Ольга та Лариса. Через війну вони 
евакуювалися до Тернопільщини та 
почали життя з чистого аркуша
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УПЕРШЕ З'ЯВИЛОСЯ ВІДЧУТТЯ ДОМУ

Подобається й те, 
що тут є городик, 
де ми висаджуємо 
овочі, зелень. 
Знову з’явилося 
відчуття дому

На Тернопільщину з Ольгою Васильєвою евакуювався і кіт Рижик

На кухні є місце для приготування та споживання їжі, а 
також побутова техніка

Ми створили цей матеріал 
як учасник Мережі «Вікно 
Ві д н о в л е н н я».  В се п р о 
відновлення постраждалих 
регіонів України дізнавайтеся 
на єдиній платформі: 

                          recovery.win

Переселенка Ольга облаштувала куточок для своїх квітів 

Ольга. У магазинах не все можна 
купити. Та і продукти тут дорож‑
че коштують, ніж в Тернополі. 
Харчування для кота немає.

Аби дістатися з Малашівців 
до Тернополя, переселенці ма‑
ють подолати 18 кілометрів. Що‑
дня за встановленим графіком 
тут курсує громадський тран‑
спорт. Зі слів Ольги Васильєвої, 
вони вже знають розклад, тож 
без проблем можуть дістатися 
до обласного центру.

— Мені 65 років, але за потре‑
би можу поїхати до Тернополя, 
бо 18 кілометрів — не така вже 
велика відстань. Тим паче нам 
видавали «Файну картку терно‑
полянина», тож проїзд для нас 
безплатний. І це прекрасно, бо 
проїзд в обидва боки коштує 
56 гривень, а у мене щомісяч‑
на пенсія лише 2 520 гривень. 
Місцеві ознайомили нас із 
розкладом, і ми так вже прила‑
штовуємося. Добре, що взагалі 
курсує громадський транспорт, 
що не треба витрачати кош‑
ти на таксі, — розповідає пані 
Ольга.

Єдине нарікання — незадо‑
вільний стан дорожнього по‑
криття. Переселенка пані Ла‑
риса каже, з такими ямами та 
хворою спиною до Тернополя 
часто не їздитимеш.

— Дякуємо, що є автобуси, 
але хотілося, щоб ще відремон‑
тували дорогу. Коли їдеш в ав‑
тобусі, то занадто трясе, а для 
мого хребта — це великий стрес. 
Їздити до Тернополя змушена, 
бо в магазинах невеликий вибір 
товару. Та і ліки постійно тре‑
ба купувати, бо аптека не пра‑
цює, — наголошує переселенка 
з Донеччини.

Зі слів начальника управління 
житлово‑комунального госпо‑
дарства, благоустрою та екології 
Олега Соколовського, люди сис‑
тематично звертаються з пропо‑
зиціями та проханнями. Наразі 
планують розглянути питання 
щодо встановлення парасольок 
від сонця та опадів на території 
модульного містечка. Якщо знай‑
демо кошти в бюджеті — влада 
піде назустріч.
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християни відзначають Вербну не‑
ділю. 

Православні християни і греко‑ка‑
толики святкуватимуть Великдень 5 
травня, а християни західного обря‑
ду — 31 березня. Тому Вербна неділя 
у перших припадає на 28 квітня, а 
у римо‑католиків – на 24 березня. 

Вербна неділя — це одне з го‑
ловних християнських свят. Одні‑
єю з його традицій є символічне 
биття вербою. Свято відзначаєть‑
ся з нагоди входу Ісуса Христа у 
Єрусалим.

НОВИНИ

Свято  Десятки мешканців Тернополя 
– парафіяни костелу Божого Милосердя, 
освятили вербові гілочки. 24 березня 
християни західного обряду святкували 
Вербну неділю. Як відбувалося освячення – 
дивіться у матеріалі

ЮЛІЯ ІНОЗЕМЦЕВА, JULIIIA.INOZEMTSEVA@
GMAIL.COM, 098– 821-01-51 

Біля римо‑католицького костелу 
Божого Милосердя і Божої Матері 
Неустанної Помочі, що на проспек‑
ті Степана Бандери у Тернополі, в 
неділю, 24 березня, зібралися де‑
сятки людей, щоб освятити вербові 
гілочки.

Придбати їх можна було відразу 
перед храмом. Тут продавали пучеч‑
ки верби за 20‑40 гривень. Освячен‑
ня розпочалося приблизно об 11.30. 

– Сьогодні ми зібралися усієї цер‑
квою, щоб розпочати святкування 
Пасхальної тайни, – сказав отець 
Андрій Маліг. 

Після закінчення освячення, ба‑
гато парафіян фотографувалися зі 
своїми сім'ями.

Далі тернополяни долучилися до 
святкової літургії у костелі з нагоди 
Вербної неділі.

За тиждень до Великодня  

Пучечки верби біля 
храму продавали 
за 20-40 гривень. 
Серед прикрас — 
квіти та сині і жовті 
стрічки

РИМО-КАТОЛИКИ ПЕРШИМИ 
ВІДЗНАЧИЛИ ВЕРБНУ НЕДІЛЮ

Освячував вербові гілочки отець Андрій Маліг 

Чимало містян прийшли до костелу цілими 
сім’ями

Священник звершив молитву і привітав 
парафіян зі святом

Вербові гілки прикрасили синьо-жовтими і кольоровими 
стрічками, а ще квітами
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У світі, де екологічність та ком‑
форт стають дедалі важливіши‑
ми, команда «АртХаус Буд» вже 
протягом 10 років по всій Україні 
та Європі пропонує будівництво 
ЕКОбудинків, які вражають своєю 
якістю та інноваційністю. Ми має‑
мо власне виробництво та постійно 
вдосконалюємо наші технології, 
щоб кожен клієнт міг отримати 
дім своєї мрії.

Побудуйте собі дім за ціною 
2‑кімнатної квартири, з витратами 
на утримання втричі менше, ніж 
у цегляного будинку. Якщо у вас 
є своє бачення того, який вигляд 
повинен мати ваш будинок, наші 
архітектори з радістю втілять це 

у вашому індивідуальному проєкті.
Чому варто обрати саме нас:
  Гарантія на 20 років 
  Доступна ціна та висока якість 
 Швидке спорудження під ключ 
за 90 днів з індивідуальним 
проєктом 

Наші послуги в будівництві:
  Будинки та дачі 

  Альтанки та лазні 
  Літні кухні 
  Комерційні будівлі 
  Церкви та храми 
У нас ви знайдете різноманітні 

технології будівництва, включаю‑
чи каркас, ЕКОкаркас з технічної 
коноплі, а також готові панелі. 
Ми рекомендуємо ЕКОкаркас із 

технічної коноплі — це екологічно 
чистий та енергоефективний варі‑
ант, який забезпечить вам комфорт 
і економію. Ця технологія поєднує 
в собі низку переваг, таких як те‑
плопостачання взимку та прохоло‑
да влітку, економія на комунальних 
платежах, використання природних 
матеріалів та енергоефективність.

Крім того, ЕКОкаркас із техніч‑
ної коноплі відзначається:

  довговічністю;
  екологічністю, високою якістю;
  готовністю до сейсмостійкості;
  енергоефективністю;
  швидкістю будівництва.
Крім будівництва, ми також про‑

понуємо послуги ремонту квартир 
та будинків. Ви можете отримати 
індивідуальний проєкт ремонту, 
фіксовані ціни та гарантію на всі 
види робіт:

  сантехнічні роботи: комуніка‑
ції, розводка, оздоблення;
  дизайнерські ремонти під ключ;
  монтаж гіпсокартонних кон‑
струкцій, натяжних стель з 
підсвіткою, ламінату, укладки 
плитки.

У портфоліо наших проєктів на‑
раховується близько 250 варіацій 
на будь‑який метраж і смак наших 
замовників. Звертаючись до нас, ви 
точно зумієте знайти проєкт собі 
до душі та побудувати справжній 
будинок вашої мрії.

Будуємо для вас та самі живемо 
у таких будинках!

Львівська область, с. Пасіки‑Зу‑
брицькі, вул. Дорожна, 62 

(067)374 58 86 
Вебсайт: arthaus‑bud.ua 
Facebook: arthousebud1 
Instagram: arthausremont 

ТОВ «АРТХАУС БУД»: Інноваційне каркасне 
будівництво будинків під ключ

533067_inf
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ВАДИМ ЄПУР, 068-066-80-96, 
VADIMEV15@GMAIL.COM

Підготовчі роботи на вулиці 
Острозького почали 10 березня. 
Там зняли частину асфальту та 
старої бруківки в місцях із висо‑
кими бордюрами. Станом на 25 
березня роботи завершили.

Висоту бордюрів знизили на 
переході біля перехрестя з вули‑
цею Руською. Ще один перехід 
біля перехрестя з вулицею Шеп‑
тицького та бульвару Шевченка. 

Також знизили висоту бор‑
дюрів у двох місцях неподалік 
міської поліклініки.  

Нагадаємо, що ремонт тротуа‑
рів з пониженням висоти бордю‑
рів замовило управління ЖКГ, 
благоустрою та екології міської 
ради. Для цього організували дві 
закупівлі послуг на суму 134 891 
гривню та 94 368 гривень. Робо‑
ти виконував підприємець Ігор 
Дерешівський.

Також роботи з пониження 
висоти бордюрів планують на 
вулиці Торговиці, на перехресті 
з вулицею Митрополита Шеп‑
тицького, та провести поточний 
ремонт ділянки на вул. Торгови‑
ця, 37, на переході від торгового 
центру Novus до Центрального 
ринку.

Учні матимуть 
стипендії
 Виконком міської ради 
затвердив положення про 
призначення стипендій 
обдарованим учням Терно‑
пільської музичної школи 
№1 імені Василя Барвін‑
ського, Тернопільської 
музичної школи №2 імені 
Михайла Вербицького та 
Тернопільської художньої 
школи імені Михайла Бой‑
чука.
Стипендії у розмірі 600 
грн в місяць на одного 
стипендіата призначають‑
ся обдарованим учням на 
2024‑2025 навчальний рік, 
відповідно до результатів 
їх досягнень у попередньо‑
му році в Міжнародних, 
Всеукраїнських фестивалях, 
конкурсах, а саме у галузях:
музики (вокал, володіння 
музичним інструментом);
образотворчого мистецтва.
Підставою для призначен‑
ня стипендії є відповідне 
клопотання директорів 
мистецьких шкіл, до якого 
додається інформація про 
результати досягнень учнів 
у Міжнародних, Всеукраїн‑
ських фестивалях, конкур‑
сах, олімпіадах тощо.
Стипендії призначать з 1 
вересня 2024 року по 31 
травня 2025 року та ви‑
плачуватимуть за рахунок 
коштів місцевого бюджету.

Встановлять 
меморіал
 На черговому засіданні 
виконавчого комітету місь‑
кої ради ухвалили рішення 
про встановлення меморі‑
альної таблиці тернопіль‑
ському захиснику.
Так, на фасаді багатоквар‑
тирного житлового бу‑
динку, за адресою: вул. 
Володимира Лучаковського, 
5 буде встановлена меморі‑
альна таблиця військовос‑
лужбовцю, капітану Зброй‑
них сил України, учаснику 
російсько‑української війни 
Олександру Богдановичу 
Слугоцькому.
Військовому присвоєне 
звання «Почесний громадя‑
нин Тернополя» посмерт‑
но за вагомий особистий 
внесок у становлення 
української державності та 
особисту мужність і ге‑
роїзм,  виявлені у захисті 
державного суверенітету та 
територіальної цілісності 
України.

Не буде води на 
Текстильній
 28 березня у деяких бу‑
динках на вул. Текстильній 
не буде води.
Про це повідомили в Тер‑
нопільводоканалі.
«У зв'язку з перепідключен‑
ням нової мережі 28 берез‑
ня з 9.00 до 18.00 год буде 
припинене холодне водопо‑
стачання за адресами: вул. 
Текстильна, 22, 23, 24, 24г, 
30, 30а, 34, 34а, 36, 38», — 
йдеться у повідомленні.
Тернополян, які мешка‑
ють на цій вулиці, просять 
завчасно зробити запаси 
води. І перепрошують за 
тимчасові незручності.

КОРОТКОКОРОТКО
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Роботи з  
пониження висоти 
бордюрів планують 
також на вулиці 
Торговиці на 
перехресті

НА ОСТРОЗЬКОГО ЗНИЗИЛИ 
ТРОТУАРИ І БОРДЮРИ
Благоустрій    
На двох пішохідних 
переходах та 
тротуарі біля міської 
поліклініки знизили 
висоту бордюрів 
для комфортного 
пересування людей 
з інвалідністю. 
Дивіться, який 
вигляд мають 
переходи, та де ще 
у місті планують такі 
роботи 

Перед пішохідним переходом поклали тактильну бруківку для людей з порушенням зору

Висоту бордюрів знизили і на тротуарах

МІСТО МАЄ БУТИ ДОСТУПНИМ  
БОГДАН, 22 РОКИ, СТУДЕНТ: 

— Місто повинне стати без-
бар’єрним для військових, 
адже я сам бачив, з якими 
труднощами вони стикалися 
при посадці у громадський 
транспорт 

БІЛЬШЕ УВАГИ КУЛЬТУРІ  
ДАРИНА, 19 РОКІВ, СТУДЕНТКА:

— Насамперед менше бруків-
ки, а більше уваги приділити 
культурі. Потрібно взятись за 
реставрацію історичних буді-
вель, адже це б дійсно змінило 
Тернопіль тільки на краще. 

КОПАЮТЬ І ЗАЛИШАЮТЬ…: 
МИКОЛА, 83 РОКИ, ПЕНСІОНЕР: 

— Останнім часом занадто ба-
гато почали розкопувати щось 
і залишати так на кілька днів. 
Наприклад, у мене проблеми 
із зором, тому треба хоча б 
огороджувати таке.

ПОГАНІ ТРОТУАРИ 
НАТАЛІЯ, 64 РОКИ, ПЕНСІОНЕР: 

— Зверніть увагу на тротуа-
ри, адже коли у тебе дитина 
у візку, то їздити з нею – це 
справжній квест. Постійні під-
йоми, спуски та нестача якості 
самих тротуарів.

ЯМИ НА ДОРОГАХ 
ТАРАС, 32 РОКИ, З IT-СФЕРИ :

— Занадто багато нерівностей 
і ям на центральних дорогах. 
Це те, що насамперед кида-
ється у вічі. . Хочеться, аби 
проблемні ділянки у місті 
відремонтували.

МИ ЗАПИТАЛИ ТЕРНОПОЛЯН Яких змін потребує Тернопіль
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всеукраїнському рівнях. Зокрема, 
має нагороди за волонтерську та 
просвітницьку роботу, медаль «За 
службу Україні» та посвідчення 
борця за незалежність України у 
XX столітті.

Рух для життя 
Та під час розмови з журналіста‑

ми «RIA плюс» Ірина Авраменко 
наголошує, що для неї важлива по‑
дальша доля українського народу, а 
не визнання та медалі. Найбільше 
жінка мріє дожити до Перемоги над 
російським ворогом.

— Так вже історично склалося, 
що ми постійно маємо виборювати 
свою незалежність, волю та право 
на життя. Скільки біди та темних 
часів вже пережив наш народ. Але, 
я вірю, що наша Україна неодмінно 
переможе, бо зараз за нас б’ються 
наші сталеві воїни. А ми маємо у 
тилу працювати, підтримувати цей 
патріотичний дух, популяризувати 
наше українське. Аби жоден росій‑
ський окупант не зміг нас зламати. 

Я вірю і хочу, щоб наші діти, онуки, 
правнуки жили у вільній, незалежній 
Україні, — наголошує тернополянка.

Попри свій вік, пані Ірина не 
планує залишати роботу кур’єрки. 
Вона наголошує, працюватиме до 
тих пір, доки дозволятиме здоров’я. 
Вона переконана, тільки завдяки по‑
стійному руху їй вдалося прожити 
до 80 років.

Редакція «RIA плюс» долучаєть‑
ся до привітання. Бажаємо пані 
Ірині, щоб всі її плани та надії 
здійснювалися, а вдома завжди 
було добре і спокійно. Нехай Вас 
ніколи не залишають віра, надія і 
любов, а роки, які попереду, будуть 
яскравими, наповненими світлими  
подіями.

Святкування   Кур’єрка газети 
«RIA плюс» та громадська діячка Ірина 
Авраменко відзначила своє 80-річчя

ПОЛІНА ДАЙНЕГА, POLINADAINEHA@ 
GMAIL. COM, 095– 077-01-80

80 років – це визначна подія і 
поважний вік. Тож в управлінні 
освіти 26 березня зібралися, аби 
привітати Ірину Авраменко з юві‑
леєм та подякувати за багаторічну 
громадську діяльність, проявлений 
патріотизм.

Квіти, сюрпризи, солодощі та 
безмежну кількість теплих слів 
подарували присутні у залі для 
пані Ірини. Гості наголошували, 
таких свідомих та відданих Укра‑
їні людей має бути більше. Вони 
переконані, пані Ірина – взірець 
для нашого молодого покоління.

Працюю для України
Кур’єркою газети «RIA плюс» 

Ірина Авраменко працює 15 ро‑
ків поспіль. Зі слів тернополянки, 
вона полюбляє цю роботу, адже 
завжди в русі. А як нам відомо, 
рух – здоров’я.

Крім цього, у Тернополі пані 
Ірину знають, як борчиню за неза‑
лежність, мир та свободу України. 
Ще змалечку вона знала, що росія 
та комунізм – нічого доброго не 
приносили, тож і досі закликає 
людей триматися осторонь від того 
минулого.

— Коли мені було п’ять років, то 
тата засудили за небажання відда‑
вати зерно державі. Все настільки 
перекрутили, що приписали йому 
крадіжку державного врожаю. Як 
результат – 10 років тюрми та пов‑
на конфіскація майна. Мама мені 
завжди казала, що радянський 
союз, комунізм – принесли лю‑
дям лише біду, — розповідає пані 
Ірина. – Згодом я відмовилася 
вступати до комсомолу, через що 
були утиски у навчальних закла‑
дах, серед однолітків. Та і загалом 
нашу родину чотири рази висе‑
ляли з різних населених пунктів 
Тернопільщини.

За 80 років пані Ірина брала 
участь у різних заходах, мітин‑
гах, рухах, під час яких пору‑
шують питання про збереження 
цілісності України. Її намагання 
оцінюють як на місцевому, так і 

Активна, 
життєрадісна та 
справедлива – саме 
так відгукуються 
друзі та колеги про 
тернополянку

З ЮВІЛЕЄМ ВІТАЄМО КУР'ЄРКУ!

Громадські діячі та представники влади прийшли привітати пані Ірину з ювілеєм

Ірина Авраменко подякувала всім 
за теплі слова, турботу
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Нацгвардійці влаштували патріотичний концерт
ЮЛІЯ ІНОЗЕМЦЕВА, JULIIIA.INOZEMTSEVA@
GMAIL.COM, 098-821-01-51 

Оркестр військової частини На‑
ціональної гвардії України зі Львів‑
ської області 22 березня з концертом 
виступив у торгово‑розважальному 
центрі «Подоляни». Послухати вій‑
ськових зібралися десятки мешкан‑
ців міста. 

Захід організували до 10‑ї річниці 
створення Національної гвардії, як 
розповіла офіцер з інформацій та 
комунікацій підрозділу НГУ у Тер‑
нополі Надія.

– Кошти під час виступу ми не 
збирали, оскільки зараз є достат‑
ньо відкритих зборів для військо‑
вих, де усі, хто має змогу, можуть 
допомогти закрити певні потреби 
захисників. Такий концерт оркестр 
дав уперше за досить довгий період. 
Сподіваюсь, що тернополяни ще 
матимуть змогу почути колись їхній 
виступ, оскільки він вартий уваги, 
– каже жінка. Нацгвардійці грали на музичних інструментах і співали

Відвідувачі слухали виконання музики європейських і 
українських гуртів

Кур’єрці передали букети квітів, подарунки та 
побажали міцного здоров’я
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7. РОБОТА, ЕМІГРАЦІЯ  
7.2 ПРОПОНУЮ  

 АВТОСЛЮСАР, З/П 20 000-35 000 ГРН. (099) 108-88-77  

 Асистент стоматолога в «Dental home», студентам 
та інтернам прохання не турбувати. (068) 504-63-48  

 БРИГАДА МАЛЯРІВ ДЛЯ РЕМОНТІВ СХОДОВИХ КЛІТОК В 
ЖИТЛОВИХ БУДИНКАХ (067) 208-36-40  

 ВАНТАЖНИКИ В МЕРЕЖУ МАГАЗИНІВ «КИШЕНЯ МАЙ-
СТРА», ДРУЖБА,  Р-К «ЗАХІДНИЙ», ВУЛ. 15 КВІТНЯ, З/П 
ВИСОКА. (097) 981-97-97  

 Водій а/м КамАЗ-самоскид, досвід роботи,  8-год. 
робочий день (068) 450-67-34  

 Водій автомобіля з маніпулятором, робота по об-
ласті,  8-годинний роб. день. (068) 450-67-34  

 Водій автомобіля тягач з напівпричепом, по місту, 
області, Україні, (068) 450-67-34  

 ВОДІЙ ВАНТАЖНОГО АВТОМОБІЛЯ, ПОСВ. КАТ. «С», «Е». 
(067) 352-38-90  

 Водій легкового автомобіля, робота по місту та 
області, 8-годинний робочий день (068) 450-67-34  

 Водій навантажувача (вилочного та телескопічного), 
робота на складі, з/п договірна. (068) 450-67-34  

 ВОДІЙ ФУРИ, 20 Т, ПО УКРАЇНІ. (067) 352-57-16  

 ВОДІЙ-ЕКСПЕДИТОР, З/П ВІД 12 000 ГРН. (067) 340-46-
68, (067) 351-33-11  

 ВОДІЙ-КУР’ЄР НА Л/А ШКОДА-ФАБІА, ЧОЛ., ЖІН. (097) 
148-56-82  

 ВОДІЙ-МІЖНАРОДНИК А/М ДАФ, ЄВРО-6, ПРИЧІП 
«ШТОРА», БАЖАНО ДОСВІД. (067) 352-35-05  

 Доглядальниця за жінкою, позмінно, тиждень че-
рез тиждень, досвід роботи (068) 450-67-34  

 Екскаваторник на JCB 3СХ, водій-оператор авто-
крана, водій а/м КамАЗ-самоскид, водій автовиш-
ки, досвід, з/п висока. (097) 151-31-86  

 ЕКСКАВАТОРНИК НА ЕКСКАВАТОР JCB, НА ПОСТІЙНУ 
РОБОТУ. (067) 352-38-90  

 Кранівник на автокран вантажопідйомністю 10 
тонн, з/п договірна, (068) 450-67-34  

 КУХАР В РЕСТОРАН «АЛЯСКА» (068) 647-61-87  

 Кухар на роздачу, буфетник, пекар-кондитер, р-н 
«Епіцентру», з/п висока, (067) 350-74-08, (096) 
466-92-96  

 Майстри на утеплення фасадів, робота з люльки і 
з риштування, з/п від виробітку. (067) 351-46-56  

 Менеджер з продажів в торговельну організацію,  
резюме на пошту rezzume2020@gmail.com (068) 
450-67-34  

 Муляри, робота в Тернополі, приватні будинки. 
(067) 351-46-56  

 ОПЕРАТОР ЛИСТОЗГИНАЛЬНИХ ВЕРСТАТІВ, ДОВЕЗЕННЯ 
ДО МІСЦЯ РОБОТИ ТА ДОДОМУ, З/П ВИСОКА. (067) 352-
72-89  

 ОПЕРАТОРИ  ВЕРСТАТІВ ЛАЗЕРНОЇ ПОРІЗКИ, ДОВЕЗЕН-
НЯ ДО МІСЦЯ РОБОТИ ТА ДОДОМУ, З/П ВИСОКА (067) 
352-72-89  

 Охоронники, вахта 14/14, проїзд та прожив. за рах 
ф-ми, з/п 7 800- 13 500 грн./ 30 діб (067)462-70-
24, (096)866-59-67  
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 ПРАЦІВНИК ПО ДОМОГОСПОДАРСТВУ, ПРОНЯТИН, БА-
ЖАНО МОЛОДИЙ ПЕНСІОНЕР, З/П ДОГОВІРНА. (050) 
377-37-85  

 ПРАЦІВНИКИ (ПЛИТКА, ГІПСОКАРТОН, ОЗДОБЛЮВАЛЬ-
НІ РОБОТИ, ШПАТЛЮВАННЯ). (067) 354-86-81, (096) 
564-86-94  

 ПРАЦІВНИКИ З ВИГОТОВЛ. ЯЛИНКОВИХ ПРИКРАС, З/П 
15 000 ГРН,РОЗМАЛЮВАЛЬНИКИ ПО СКЛУ, НАВЧАННЯ, 
ТЗОВ «ІРЕНА КО», З/П ВІД 20 000 ГРН. 52-80-29, (096) 
307-70-95  

 ПРАЦІВНИКИ З ВИГОТОВЛЕННЯ ПАМ’ЯТНИКІВ З ГРАНІ-
ТУ, ДОСВІД НЕ ОБОВ’ЯЗКОВО, З/П ВИСОКА., (096) 542-
45-82  

 ПРАЦІВНИКИ НА АВТОМИЙКУ, БУДЬ-ЯКОГО ВІКУ, ПОЗ-
МІННО, З/П ВИСОКА. (097) 394-22-08  

 ПРАЦІВНИКИ НА ВИРОБНИЦТВО ПОЛІЕТИЛЕНУ, МОЖНА 
БЕЗ ДОСВІДУ, РОБОТА ОФІЦІЙНА, З/П  ДОГОВІРНА, (9-
17 ГОД.). (098) 688-85-21  

 ПРАЦІВНИКИ НА ВИРОБНИЦТВО, БЕЗ ДОСВІДУ РОБОТИ, 
ДОВЕЗЕННЯ ДО МІСЦЯ РОБОТИ ТА ДОДОМУ, З/П ВИСО-
КА. (067) 352-72-89  

 ПРИБИРАЛЬНИЦЯ ОФІСНОГО ПРИМІЩЕННЯ, ПН, СР, ПТ. 
(068) 010-54-54  

 ПРОДАВЕЦЬ В ПРОДУКТОВИЙ МАГАЗИН, ВУЛ. ЗЛУКИ, 
Р-Н «ТЕКСТИЛЬНИКА», ОФІЦІЙНЕ ПРАЦЕВЛАШТУВАН-
НЯ, ГР. 3/3, З/П 10 000 ГРН. (096) 763-96-05, (067) 
676-19-31  

 

ПРОДАВЕЦЬ В ПРОДУКТОВИЙ МАГАЗИН, ВУЛ. МАЗЕПИ, 
ОФІЦІЙНЕ ПРАЦЕВЛАШТУВАННЯ, ГРАФІК 3/3, 2/2 АБО 
7/7, З/П 10 000 ГРН. (096) 763-96-05, (067) 676-19-31  

 Різноробочий в бар, мож. пенсійного віку. (067) 
735-90-00, (067) 367-61-87  

 РІЗНОРОБОЧИЙ, ЧЕСНІСТЬ, ПОРЯДНІСТЬ, З/П 12 000- 
15 000 ГРН. (098) 579-74-13  

 РІЗНОРОБОЧИЙ, ЧЕСНІСТЬ, ПОРЯДНІСТЬ, З/П 12 000- 
15 000 ГРН. (098) 579-74-13  

 РІЗНОРОБОЧІ ДЛЯ ЗРІЗАННЯ ДЕРЕВ, РУБАННЯ ДРОВ, 
ПОВНА ЗАЙНЯТІСТЬ, (097) 687-19-62  

 Різноробочі, вантажники, на постійне місце робо-
ти, постійна зайнятість, з/п від 15 000 грн. (098) 
252-18-60  

 Сантехнік в котельню підприємства, на постійну 
роботу, доба через три, без схильності до алко-
голю, досвід сантехніком обов’язково (067) 350-
12-24  

 СЛЮСАР З МЕХАНОСКЛАДАЛЬНИХ РОБІТ, ДОВЕЗЕННЯ 
НА РОБОТУ ТА ДОДОМУ, З/П ВИСОКА. (067) 352-72-89  

 СОРТУВАЛЬНИКИ, ПАКУВАЛЬНИКИ, РІЗНОРОБОЧІ НА 
ВИРОБНИЧЕ ПІДПРИЄМСТВО, СМТ.В.БІРКИ, З/П ВІД 
ВИРОБІТКУ. (096) 497-12-91  

 УКЛАДАЛЬНИК-ПАКУВАЛЬНИК, ДОВЕЗЕННЯ ДО МІСЦЯ 
РОБОТИ ТА ДОДОМУ, З/П ВИСОКА. (067) 352-72-89  

 ФАРБУВАЛЬНИК ПОРОШКОВОЮ ФАРБОЮ, ДОВЕЗЕННЯ 
НА РОБОТУ ТА ДОДОМУ, З/П ВИСОКА. (067) 352-72-89  

 ФАРБУВАЛЬНИКИ , РИХТУВАЛЬНИК АВТОМОБІЛІВ, 
МОЖЛИВЕ НАВЧАННЯ, З/П 25 000 ГРН. (096) 888-88-69  

 Формувальник, кранівник, електрик, з/п 16 000 
грн. (050) 060-04-00  

 ШЛІФУВАЛЬНИКИ СТОЛЯРНИХ ВИРОБІВ НА В-ВО ТЕР-
НОПІЛЬ, З/П ВИСОКА. (067)353-25-53, (097)624-62-36  

 Штукатури, машинна цементно-піщана штукатур-
ка. (067) 351-46-56  

7.3 ШУКАЮ  
 БРИГАДА З МУРУВАННЯ  З КАМЕНЯ ОГОРОЖ, ФУН-
ДАМЕНТІВ ПІД БУДИНКИ ШУКАЄ РОБОТУ. (098) 057-
94-91  

 Жінка догляну за старшою жінкою з правом 
успадкування житла, порядність гарантую. (097) 
429-95-37  

 Жінка, 35 р., шукає роботу, розгляне різні пропо-
зиції. (097) 429-95-37  

 Чоловік, 42 р., шукає роботу, розгляне різні про-
позиції. (097) 429-95-37  

 Чоловік, 45 р., шукає роботу, розгляну всі пропо-
зиції, з/п поденна (097) 951-35-88  

8. ОХОРОННІ СИСТЕМИ ТА 
СИГНАЛІЗАЦІЇ  

8.4 РІЗНЕ  
 ЕЛЕКТРОМОНТАЖНІ РОБОТИ, ВІДЕОНАГЛЯД, МОНТАЖ 
ПОЖЕЖНОЇ ТА ОХОРОННОЇ СИГНАЛІЗАЦІЇ, ПЕРЕЗА-
РЯДКА ВОГНЕГАСНИКІВ, ТАКОЖ МОЖЛИВО З ПДВ. 
(067)815-85-38, (098)646-81-66  

10. ТЕЛЕФОНИ, ФАКСИ, МІНІ-АТС  
10.3 КУПЛЮ  

 Телефон мобільний, можна нероб. стан. (096) 208-
00-54  

11. АУДІО-, ВІДЕОТЕХНІКА, 
ФОТОТОВАРИ ТА МУЗ. ТЕХНІКА  

11.3 КУПЛЮ  

 Ігрові приставки «Денді», можна неробочі, кар-
триджі і плати з іграми для неї.,є вайбер. (067) 
411-28-25  

17. МЕТАЛИ ЛІЦ.  
17.3 КУПЛЮ  

 Брухт чорних та кольорових металів, самовивіз, 
дорого. Ліц. АВ №580701, АВ №292722 (067) 918-
13-80  

 БРУХТ ЧОРНИХ, КОЛЬОРОВИХ МЕТАЛІВ, ДОРОГО, ХО-
ЛОДИЛЬНИКИ, МАШИНКИ ПРАЛЬНІ, КОЛОНКИ, САМО-
ВИВІЗ. ЛІЦ. АВ №580978 (096) 957-35-52  

22. СІЛЬГОСПРОДУКТИ  
22.2 ПРОДАМ  

 Буряк червоний, круглий, Тернопіль, органічне 
землеробство. (098) 821-36-36  

22.3 КУПЛЮ  
 ПШЕНИЦЯ, ЯЧМІНЬ, КУКУРУДЗА, СОЯ, СОНЯШНИК, РІ-
ПАК, ІНШІ С/Г ПРОДУКЦІЮ, ВІД 10 Т. (096) 725-14-83  

23. ПРОМИСЛОВЕ ОБЛ. ТА  
ІНСТРУМЕНТИ  
23.2 ПРОДАМ  

 Електроінструмент з Європи, дрелі, перфоратори, 
торцовки, лобзики, фени, кархери, болгарки, клю-
чі, фрезери,бензопили,ремонт,сервіс (097)484-20-
46, (099)094-45-22  

 КЛЮЧІ РОЖКОВІ, ВЕЛИКИХ РОЗМІРІВ, 4 ШТ., 41Х46, 
57Х60, 70, 85 ММ, СКРИНЬКИ ДЕРЕВ.-КАРТОННІ ДЛЯ 
СИПУЧИХ РЕЧОВИН, 40Х25Х 21СМ (093) 823-27-93  

23.4 РІЗНЕ  
 Обміняю верстат стрічковий лобзиковий, новий, 
на токарний верстат  по металу (шкільний) (067) 
252-94-73  

24. ВИТРАТНІ МАТЕРІАЛИ, ТАРА ТА 
УПАКОВКА  
24.3 КУПЛЮ  

 МАКУЛАТУРА, ПОЛІЕТИЛЕН,  СКЛОБІЙ, ВІД 1 ГРН./КГ, 
ПИВНІ ПЛЯШКИ, ВІД 1 ГРН., МЕТАЛЕВІ БАНКИ (067)808-
84-84, (067)843-47-47  

 МАКУЛАТУРА, ПОЛІЕТИЛЕН, ВИЇЗД ДО ЗАМОВНИКА, ВИ-
ГІДНО (ЦІНА ЯКІСТЬ), ВУЛ.ГАЙОВА 30. (067)350-20-60, 
(068) 060-13-88  

 ПІДДОНИ, ЄВРОПІДДОНИ, РІЗНІ, Б/К, ДОРОГО, ВУЛ.
ГАЙОВА, 30, ВИЇЗД ДО ЗАМОВНИКА. (067)350-20-60, 
(068) 060-13-88  

 СКЛОТАРА, СКЛОБІЙ, МАКУЛАТУРА, ПЛІВКА, МЕТ. 
БАНКУ, ПЛАСТМАСОВІ ЯЩИКИ, ПІДДОНИ ДЕР’ВЯНІ. 
МЕТАЛЕВІ ВІДХОДИ, ВИЇЗД ДО КЛІЄНТА, ДОРОГО (096) 
595-43-89  

26. ПОСЛУГИ  
26.1 ПОБУТОВІ  

 ВИВЕЗЕННЯ БУДІВЕЛЬНОГО СМІТТЯ ТА  РІЗНОГО ХЛА-
МУ, ВАНТАЖНІ ПЕРЕВЕЗЕННЯ, ВАНТАЖНИКИ (096) 837-
57-55  

27. СПОРТ, ТУРИЗМ ТА 
ВЕЛОТЕХНІКА  
27.2 ПРОДАМ  

 Тренажери з Європи, орбітреки, велотренаже-
ри, бігові доріжки, велосипеди, електр. вело-
сипеди,крісла, лежаки,вудки, дошки для пресу 
(097)484-20-46, (099)094-45-22  

28. ФОНДОВА БІРЖА  
28.2 НАДАЮ КРЕДИТИ  

 КРЕДИТИ ГОТІВКОЮ НА БУДЬ ЯКІ ПОТРЕБИ, БЕЗ 
ПОРУЧИТЕЛІВ ТА ПЕРШИХ ВНЕСКІВ, (ОКСАНА). (067) 
218-66-45  

29. ХОБІ, ТВАРИНИ, АНТИКВАРІАТ  
29.2 ПРОДАМ  

 Саджанці фруктових дерев в контейнерах, тро-
янд, троянд штамбових, гурт, роздріб, вул.Бро-
дівська, 60. www.slivkasad.com.ua (096)220-47-37, 
(050)609-75-06  

30. РІЗНЕ  
30.1 ПРОДАМ  

 ВИРОБИ З ГРАНІТУ РІЗНОГО КОЛЬОРУ, ПАМ»ЯТНИКИ, 
ГРАНІТНА, КОЛОТОРІЗАНА БРУКІВКА, НАДМОГИЛЬНІ 
СПОРУДИ, РЕКОНСТРУКЦІЯ СТАРИХ. (096)464-59-14, 
(050)172-82-02  

 ГАРНІТУР КУХОННИЙ, КАМЕРА МОРОЗИЛЬНА (096) 609-
42-81  

 ДВЕРІ І ВІКНА ДЕРЕВ’ЯНІ, РІЗНІ, З КОРОБКАМИ, БЕЗ 
КОРОБОК, Б/К (096) 567-57-44  

 Дрова різних порід, метрові та рубані, на піддонах 
та насипом, з доставкою та самовивозом. (097) 
979-86-31, (050) 234-67-25  

 ЕЛЕКТРОЛАМПИ РОЗЖАРЮВАННЯ, ЦОКОЛЬ Е27, РІЗНА 
ПОТУЖНІСТЬ, 12 ГРН./ШТ., ШАФА МЕТАЛЕВА, ВИС-
150СМХ80СМ, 50 СМ. (093) 823-27-93  

 ЕЛЕКТРОПОМПА «АПОЛЛО» ДЛЯ ПЕРЕКАЧУВАННЯ СО-
ЛЯРКИ, БЕНЗИНУ,  НОВА (093) 823-27-93  

 Килим, в-во Туреччини, 500 грн., куртка чол., р.52, 
500 грн, лінолеум, 3х2м, 2 шт., 1 000 грн. (096) 
920-42-98  

 КОНТЕЙНЕР МОРСЬКИЙ, 6Х2.45 М, 12.2Х2.45 М, 20 
ФУТІВ, 6 М. (067)350-20-60, (068) 060-13-88  

 Січкарня на 3 ножі,  машинка швейна «По-
дольськ-142», двері дерев, колонки а/м, дошки, 
бруси, клітка  для птахів (098) 040-83-63  

 Холодильники, пральні машинки, газові плити, 
пилососи, кавоварки, тренажери, м/х печі, інстру-
мент, поб. техн, б/к,електровелосипед (097) 484-
20-46  

 ЄВРОКУБ, ХАРЧОВИЙ, ПІД ДИЗПАЛИВО, СЕПТИК, КАС, 
ТОЩО, ВІД 3 300 ГРН., КАНІСТРИ ПЛАСТИКОВІ, 10 Л, 20 
Л, (067)350-20-60, (068) 060-13-88  

30.2 КУПЛЮ  
 ПЛИТИ ГАЗОВІ, КОЛОНКИ ЛЬВІВСЬКІ, ХОЛОДИЛЬНИКИ, 
БАТАРЕЇ, ГОДИННИКИ МЕХАНІЧНІ, РАДІО СТАРІ, МОТ-
ЛОХ, СТАРІ ЗВАРКИ, СТАРТЕРИ,РАДІАТОРИ (068) 328-
60-39  

30.3 РІЗНЕ  
 НАДАМ МАТЕРІАЛЬНУ ДОПОМОГУ САМОТНІМ ЖІНЦІ АБО 
ЧОЛОВІКОВІ, ПОХИЛОГО ВІКУ (097) 429-95-37  

31. ЗНАЙОМСТВА  
31.1 ВІН ПИШЕ  

 Для створення сім’ї познайомлюся з дівчиною, до 
30 р., (з 18 год). (096) 035-86-57  

 САМОТНІЙ ЧОЛОВІК, 60/170/75, ШУКАЮ ЖІНКУ, БЕЗ 
ШКІДЛИВИХ ЗВИЧОК ДЛЯ СТВОРЕННЯ СІМ»Ї (098) 357-
78-44  

 Чоловік, 180/79/39, познайом. з симпатич. дівч., 
25-40 р., порядною, комун.., не схил. до повноти, 
для зустрічей. (068) 906-62-00  

 Чоловік, 62 р., познайомиться з жінкою, 55-60 р., 
для серйозних стосунків та життя. (096) 008-47-39  

 Чоловік, 77 р., познайомиться з жінкою, тернопо-
лянкою, для спільного проживання. (098) 614-90-42  

 Шукаю дівчину,  36-38 р., сироту,  з села, для сто-
сунків та створення сім’ї (068) 590-06-50  

32. ВІТАЮ  
32.2 ЗАГУБИВ-ЗНАЙШОВ  

 ЗАГУБЛЕНЕ СВІД. ПРО ПРАВО ВЛАСН. НА БУД. №20 
ВУЛ.ВИШНЕВА (ВУЛ.МЕХАНІЗАТОРІВ) СМТ.В.БЕРЕЗО-
ВИЦЯ ТЕРНОП. Р-НУ НА ІМ’Я  ФРИДРИХ Т.М. ВВАЖАТИ 
НЕДІЙСНИМ  

 ЗАГУБЛЕНИЙ ДИПЛОМ ТЕ №43364746, ДОДАТОК 
ДО НЬОГО ВИДАНИЙ ПВНЗ «МЕДИЧНИЙ КОЛЕДЖ» 
ВІД 03.06.2012 НА ІМ’Я СИДОР М.П. ВВАЖАТИ НЕ-
ДІЙСНИМ  

 ЗАГУБЛЕНУ ДОВІДКУ МСЕК ТЕР№134031, ЯКА НАДАЄ 
ПРАВО НА ОТРИМАННЯ ПЕНСІЇ ПО ІНВАЛІДНОСТІ НА ІМ’Я 
КОВАЛЬ Б.І. ВВАЖАТИ НЕДІЙСНОЮ  

 ЗАГУБЛЕНУ ДОВІДКУ МСЕК №040903 НА ІМ’Я ДЕРКАЧ 
М.В. ВВАЖАТИ НЕДІЙСНОЮ  

 ЗАГУБЛЕНУ КАРТКУ ВОДІЯ UAD 000000С2GD000 НА ІМ’Я 
ШАЛАМАЙ МИХАЙЛО ВВАЖАТИ НЕДІЙСНОЮ  

 ЗАГУБЛЕНУ КАРТКУ ВОДІЯ UAD 0000040473002 НА ІМ’Я 
БОРОВИЦЬКИЙ ІГОР ОЛЕКСАНДРОВИЧ ВВАЖАТИ НЕ-
ДІЙСНОЮ  

 ЗАГУБЛЕНУ ЧІП-КАРТКУ ВОДІЯ UAD 0000033989001 
ВИД. 24.04.2020Р. НА ІМ’Я КРАКОВЕЦЬКИЙ РОМАН ВО-
ЛОДИМИРОВИЧ ВВАЖАТИ НЕДІЙСНОЮ  

533785_07.2
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1. АВТОМОБІЛІ ЛЕГКОВІ.  

1.3 КУПЛЮ  

 ТЕРМІНОВИЙ ВИКУП АВТО, В БУДЬ-ЯКОМУ СТАНІ, 

ВИЇЗД ДО КЛІЄНТА, ШВИДКИЙ РОЗРАХУНОК. (096) 

094-15-26  

3. АВТОМОТОТЕХНІКА, ПОСЛУГИ  

3.3 КУПЛЮ  

 МТЗ,ЮМЗ,Т-40,25,-16,-150; гусен.Т-74,-75,-150,ки-
тайс.,саморобні,мототракт.,мотоблоки, навісне,при-
чіпне, екскават.,роб. і нероб.ст (098) 696-99-63  

 Трактори ЮМЗ, МТЗ, навісне обладнання до них, 
гусінь до трактора ДТ-75, ДТ-74, ДТ-150, для 
себе. (097) 002-95-44  

3.4 ТРАНСПОРТНІ ПОСЛУГИ(ЛІЦЕН.)  
 Вантажні перевезення тягачем з напівпричепом 
13,6х2,45 м, до 22 т, а/м маніпулятором, до 10 т, само-
скидами, 5-12 т, Свід. (097)979-86-31, (050)234-67-25  

 Послуги автокранами в/п до 10т, стріла 15-21м, телеско-
пом навантажувачем JCB 531-70, евакуатором до 10т, 
самоскид.,7-12т, Свід. (097)979-86-31, (050)234-67-25  

 Послуги екскаватором-навантажув. JCB-3CX, ковші 
30,40,60,80 см, планувал. ківш, бур, відбійник; міні-екс-
кават.JCB. Свід. (067) 368-31-55, (098) 598-50-00  

 Інформація про послуги екскаватором-навантажува-
чем JCB-3СХ, копання траншей, котлованів, планув. 
території, ковші 40,90, планувал. (067) 352-27-58  

 Інформація про транспортні перевезення а/м Ка-
мАЗ, камінь, пісок, щебінь, цегла. (067)351-21-97, 
(050)588-73-97  

4. НЕРУХОМІСТЬ 
4.0 КРАЩІ ПРОПОЗИЦІЇ 

 АГЕНТСТВО НЕРУХОМОСТІ (096) 670-59-05 

4.1 ПРОДАЮ 1-КІМН. 
 вул.Лучаківського 2/10/ц 47,72 кв.м сира, на зд 
(067) 128-51-71 

 ВУЛ.ЛЬВІВСЬКА Ц/Б 43 КВ.М Н/Б, СИРА, ВЛ 35 000 (067) 
259-31-31 

 вул.Тарнавського 3/10/ц 40 кв.м д/у, сира (067) 
128-51-71 

 Дружба ц/б 45,55 кв.м сира, на здачі (067) 128-51-71 

4.2 ПРОДАЮ 2-КІМН. 
 вул.Лучаківського 4/10/ц 87,84 кв.м д/у,сира (067) 
128-51-71 

 вул.Львівська 9/10/ц 64,8 кв.м д/у,сира (067) 128-
51-71 

 вул.Тарнавського 3/10/ц 68 кв.м д/у,сира (067) 
128-51-71 

 Сонячний ц/б 65 кв.м сира, (067) 128-51-71 

4.3 ПРОДАЮ 3-КІМН. 
 вул.Львівська 4/10/ц 82 кв.м д/у,сира (067) 128-51-71 

4.6 ПРОДАМ БУДИНОК 
 Будинок с.Богданівка, 50 м до зупинки поїзда 3 
кім., кух., газ, світло, літ. кух., сарай, стодола, га-
раж, підв., 0,18 га,- (098) 481-34-36 

 Будинок с.Покропивна 1-пов 57 кв.м2 кім., с/в, 
потребує ремонту, септик, 0,36 га, жила вул.5 300 
у.о. (067) 787-33-64 

 ДІЛЯНКА ЗЕМЕЛЬНА С.БАЙКІВЦІ, СОНЯЧНИЙ, 2 КИ ВІД 
ТЕРНОПОЛЯ 0,12 ГАРІВНА, КОМУН. ПОРУЧ, ВЛАСНИК- 
(093) 823-19-85 

 Ділянка земельна с.Лозова 0,18 га, під забудову, 
торг10 800 у.о. (097) 944-32-25 

 ДІЛЯНКА ЗЕМЕЛЬНА С.ПІДГОРОДНЄ 0,06 ГА, ПІД ЗА-
БУДОВУ, КОМУН. ПОРУЧ (СВІТЛО, ГАЗ, ВОДА), РІЧКА 
ПОБЛИЗУ, ТОРГ10 500 У.О. (068) 762-07-70 

 Ділянка земельна с.Смиківці 0,065 га-10 000 у.о. 
(097) 944-32-25 

4.7 ОБМІНЯЮ 
 Ділянка земельну, с.Підгороднє, садове ТОВ «Ді-
брова»,0,075 га, підв. газ, світло, на кімнату в гур-
тожитку. (096) 846-05-62 

4.8 ЗДАМ В ОРЕНДУ 
 1-кім. квартиру, Дружба, меб., хол., прал., маш., 
3 500 грн., 1-кім. квартиру, Сонячний, меб., хол., 
прал. маш., 3 700 грн. (097) 429-95-37 

 1-КІМ. КВАРТИРУ, ПОБЛИЗУ ЗАЛІЗНИЧНОГО ВОКЗАЛУ, 
БЕЗ ПОСЕРЕДНИКІВ. (066) 277-11-09 

 1-кім. квартиру, поблизу Центру, є/р, і/о, меблі, 
техніка 3500 грн+ком. (097) 484-19-60 

 2-КІМ. КВАРТИРУ, Р-Н СБУ, Є/Р, І/О, МЕБЛІ, 270 У.О. 
(067) 259-31-31 

 Візьму в кімнату дівчину або жінку без шкідливих 
звичок, Соняччний, біля парку, хор. умови, 3 000 
грн.+ком., (Наталя). (097) 933-57-56 

 Візьму на квартиру 1-2 порядних дівчат, хор. умо-
ви проживання, ціна помірна. (098) 872-87-45 

 Візьму на підселення дівчину, хор. умови, ТВ, Wi-fi, 
хол., розклад. диван, зручне місце, помірна ціна, 
терміново (098) 797-55-15 

4.9 КУПЛЮ 
 1-, 2-, 3-КІМ. КВАРТИРУ, БУДИНОК, ЧАСТИНУ БУДИНКУ В 
М.ТЕРНОПІЛЬ, ТЕРМІНОВИЙ РОЗРАХУНОК. (096) 670-59-05 

4.10 ЗНІМУ 
 1-, 2-кім. квартиру, в Тернополі, терміново, (067) 
712-82-72 

 1-, 2-кім. квартиру, терміново, для місцевих, на 
тривалий термін. (098) 681-29-46 

 Винайму квартиру для себе, порядність гарантую. 
(097) 429-95-37 

 Винайму квартиру, розгляну всі варіанти, (Ірина) 
(067) 869-16-96 

4.11 РІЗНЕ 
 АН «Перший центр нерухомості», б-р Т.Шевченка, 1, 1 
пов. Шукаємо під клієнта, продаємо, здаємо квартири, 
комерц, приміщ., будинки 25-57-57, (067) 424-26-05 

 Продається відділ жіночого одягу, р-к «Оріон», 15 
кв.м, терміново. (067) 128-51-71 

 Продається приміщення, вул.Київська, ц/б, 79,9 
кв.м, власник. (067) 128-51-71 

 Продається приміщення, вул.Лучаківського, 1 пов., 140 
кв.м, д/у, під будь-який вид діяльності. (067) 128-51-71 

 Продається терміново відділ жіночого одягу з то-
варом, вул.15 Квітня, р-к «Оріон», 15 кв.м, договір-
на (067) 128-51-71  
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5. БУДМАТЕРІАЛИ, САНТЕХНІКА  
5.2 ПРОДАМ  

 Блоки бетонні фундаменті, заводські, з гранітного щебе-
ню, нові, різні розміри, можлива доставка, розвантажен-
ня, монтаж (097)979-86-31, (050)234-67-25  

 Блоки, відсів, камінь, щебінь, білий, сірий, пісок, цегла. 
(067)351-21-97, (050)588-73-97  

 Бордюр дорожній та тротуарний, вібропресований, плит-
ка тротуарна різної товщини, можлива доставка, розван-
таження, монтаж (097)979-86-31, (050)234-67-25  

 Бруківка вібропресована, бордюри дорожні та тротуарні, 
лотки водовідвідні, геотекстиль, доставка, розвантаження 
і монтаж бруківки (097)979-86-31, (050)234-67-25  

 ГАЗОБЛОКИ, ВІД ВИРОБНИКА, ПЕРЕСТІНОК, 10Х30Х60, 
12Х30Х60, МАНІПУЛЯТОР, ЯКІСТЬ, БЕЗКОШТОВНЕ СКЛАДУВАН-
НЯ, ПЕРЕДСВЯТКОВІ ЗНИЖКИ. 42-48-02, (067) 925-87-31  

 Газоблоки, довжина 600 мм, висота 240 мм, ширина 75, 
100, 120, 200, 300, 400 мм, блочки з гранітного відсіву 
40х19х19, 40х12х19 (097)979-86-31, (050)234-67-25  

 Геотекстиль голкопробивний, поверхнева міцність 100,150, 
200,300 г/кв.м, для доріг, тротуарів, ландш. дизайну, дре-
нажу, армування (097)979-86-31, (050)234-67-25  

 Двері вхідні «Рехау», пластмасові, «глухі», 2х2 м, 3 шт., 
нові, дешево (097) 307-82-44  

 Дрова різних порід, метрові та рубані, на піддонах та 
насипом, з доставкою та самовивозом. (097)979-86-31, 
(050)234-67-25  

 Залізобетонні вироби: опори ЛЕМ(стовпи електричні), ан-
типаркувальні кулі, напівсфери, стовпці садові 2-4м, пли-
ти огорожі, стакани (097)979-86-31, (050)234-67-25  

 Камінь бутовий Галущинецький на фундам., огорожі, ще-
бінь фр. 20-50, 50-80, 80-120 – на бетон, дороги, відсів на 
підсипку, мулярку (097)979-86-31, (050)234-67-25  

 Камінь бутовий, блоки фундаментні, відсів, пісок, шлак, ще-
бінь, білий, гранітний, цегла. (067)351-21-97, (050)588-73-97  

 Камінь вапняковий, пісок, щебінь, вапно гашене, від ви-
робника, мож. доставка тягачем 24 т. (096) 026-12-65  

 Керамзит фасований в мішках та насипом, фракція 10-
20 мм, якісний, будь-яка кількість, можлива доставка 
(097)979-86-31, (050)234-67-25  

 Кільця каналіз. d 0,7; 1; 1,5; 2 м, вис. 30,60,90см, плити 
покриття кілець, люки полімерпіщ. і чавунні, доставка, 
котлован, монтаж (097)979-86-31, (050)234-67-25  

 Металочерепиця, профнастил, власне в-во комплекту-
ючих, водостоки, плівки, гурт. ціни, замір, виїзд.безкошт 
(096)132-84-04, (097) 844-77-30  

 Панелі перекриття, ширина 1,2 м, 1,5 м, довж. 2-12,6 м, 
висота 160мм (полегшені), 220мм (звичайні),320мм(під-
силені), доставка кран (097)979-86-31, (050)234-67-25  

 Паркани металеві, жалюзі-паркан, ранчо-паркан, гори-
зонт, штахетник, метал. парапети, ворота та хвіртки, всі 
комплек.,помірні ціни (096)132-84-04, (097) 844-77-30  

 Перемички віконні, прогони, різні розміри, опорні подуш-
ки, в наявності та під замовлення, можлива доставка, роз-
вантаження, монтаж (097)979-86-31, (050)234-67-25  

 Плити перекриття, блоки фундаментні, перемички віконні, 
прогони, фундаментні подушки, палі забивні, плити бал-
конні, плити дорожні (097)979-86-31, (050)234-67-25  

 Пісок білий, жовтий, блоки фундамент, щебінь, бі-
лий, сірий, камінь, грубий, дрібний, відсів, шлак, цегла. 
(067)351-21-97, (050)588-73-97  

 Пісок в мішках, щебінь гранітний дрібний в мішках, керам-
зит в мішках, цемент в мішках, відсів в мішках, можлива 
доставка (097)979-86-31, (050)234-67-25  

 Пісок, щебінь, камінь, керамзит, чорнозем, глина, цемент, 
будь-яка кількість, самовивіз або доставка самоскидами 
та в мішках (097)979-86-31, (050)234-67-25  

 СКЛО ДЛЯ ТЕПЛИЦЬ ТА ВІКОН, ПРОЗОРЕ, 1,6Х1,3 М, ТОВЩ. 4 

ММ, НАБІР БУДІВЕЛЬНИЙ, МІСТКІСТЬ ДЛЯ ВОДИ, 1,7 КУБ.М, 

ДЛЯ ЦЕМЕНТУ,3,5КУБ.М (093) 823-27-93  

 Стовпці залізобетонні, довжиною від 2 до 5 метрів, на 
огорожу, для садівництва, перерізом 6,5(5,5)см х 7см 
(097)979-86-31, (050)234-67-25  

 Труби азбестоцементі, діаметром 100-200 мм, труби за-
лізобетонні, діаметром 500-1200 мм, можлива доставка 
(097)979-86-31, (050)234-67-25  

 Цегла червона рядова, повнотіла і пустотіла, біла силікат-
на, вогнетривка марок ПВ-5 і ША-5, на піддонах та пош-
тучно, доставка (097)979-86-31, (050)234-67-25  

 Цемент М-500, М-400, Ів.-Франківський та Подільський, 
мішки по 25 кг, завжди свіжий, будь-яка к-сть, можлива 
доставка (097)979-86-31, (050)234-67-25  

 Шифер 8-хвильовий та плоский, труби азбестоцементні, 
труби залізобетонні, геотекстиль, цемент М-400, М-500. 
(097)979-86-31, (050)234-67-25  

 ШЛАК, ПІСОК, КАМІНЬ, ЩЕБІНЬ РІЗНИЙ, ВІДСІВ, ГРУНТИ, ВИВІЗ 

СМІТТЯ, ДОСТАВКА БЕТОНУ., А/М ІВЕКО-МІКСЕР 5 КУБ.М, (098) 

467-56-01  

 Щебінь гранітний, вапняковий, доломітовий, базальтовий, 
різних фракцій, відсів, камінь бутовий, пісок, глина, до-
ставка КамАЗ, ЗІЛ (097)979-86-31, (050)234-67-25  

5.4 БУДІВ-РЕМОНТНІ ПОСЛУГИ(ЛІЦ.)  
 Акуратно та якісно утеплення фасадів пінопластом, мінва-
тою, нанесення декоративної штукатурки, «короїд», «ба-
раник», фарбування.. (097)580-12-64, (067)178-15-75  

 Акуратні майстри з євроремонту зроблять якісно ремонт 
квартир (095) 421-68-26  

 Бригада виконує утеплення будинків, пінопласт, декор. 
покриття «короїд», «бараник», вл.риштув., помірні ціни, 
знижка на матер. (097)580-12-64, (098)898-96-44  

 БРИГАДА ЗРОБИТЬ КОМПЛЕКСНИЙ ТА ЯКІСНИЙ РЕМОНТ 

КВАРТИР, БУДИНКІВ, ОФІСІВ, ПОМІРНІ ЦІНИ, ГОТІВКА, ФОП ПО 

ПЕРЕРАХУНКУ. (097) 869-13-72  

 БРУКІВКА, ВКЛАДАННЯ, ВИГОТОВЛЕННЯ, ДОСТАВКА. (067) 351-

46-56  

 БУДІВНИЦТВО МОНОЛІТНО-КАРКАСНИХ СПОРУД, СТЕЛІ, СТІНИ, 

КОЛОНИ, ФУНДАМЕНТИ, БАСЕЙНИ, СВОЯ ЄВРООПАЛУБКА, ЛІЦ.

АВ№407455 ВІД 24.08.08Р (097) 332-47-19  

 ВИВІЗ БУДЬ-ЯКОГО СМІТТЯ, БУДЬ-ЗВІДКИ (ГАРАЖІ, ДАЧІ, ГО-

РИЩА ТОЩО), Є ВАНТАЖНИКИ. (096) 595-43-89  

 ВИКОНУЄМО КОСМЕТИЧНІ РЕМОНТИ БУДЬ-ЯКОЇ СКЛАДНОСТІ, 

НАКЛЕЮВАННЯ ШПАЛЕР, (097) 916-49-32  

 ВИКОНУЄМО ЯКІСНО ТА ДОБРОСОВІСНО РЕМОНТНІ РОБОТИ, 

ПЛИТКА, ЛАМІНАТ, ШПАТЛЮВАННЯ, ГІПСОКАРТОН ТОЩО, ПО-

РЯДНІСТЬ, ЧЕСНІСТЬ (098) 370-75-44, (093) 419-67-08  

 ВКЛАДАННЯ БРУКІВКИ, ГРАНІТУ, ВІД 100 ГРН./КВ.М,.ДОСТАВКА 

МАТЕРІАЛІВ. (067) 351-46-56  

 ВКЛАДАННЯ ПЛИТКИ, МОНТАЖ ГІПСОКАРТОН, ШПАТЛЮВАННЯ. 

(067) 351-46-56  

 ОБЛИЦЮВАННЯ ПРИРОДНИМ КАМЕНЕМ, ЦОКОЛІ, СХОДИ, ПО-

ДВІР»Я. (067) 452-27-67  

 Ремонтні роботи, внутрішні,  зовнішні, утеплення фасаду. 
(097) 788-67-68  

 Реставрація, лакування дерев’яних дверей (дуб, сосна), 
виготовлення сходів. (098) 873-20-48  

 СМОЛИМО ДАХИ, ПОКРІВЛЯ ЄВРОРУБЕРОЙДОМ: ГАРАЖІ, БАЛКОНИ, 

СКЛАДСЬКІ ПРИМІЩЕННЯ ТОЩО (096) 804-80-47, (096) 207-22-63  

 Стяжка, штукатурка внутр., зовн., є підсобники, бетоноз-
мішувач, риштування. (098) 461-10-16  

 ТЕПЛОШУМОІЗОЛЯЦІЯ ПІНОПОЛІУРИТАНОВОЮ ПІНОЮ «ДОБРА 

ПІНА» - 100% ЕКОЛОГІЧНА. ДАХИ, ПЕРЕКРИТТЯ, ФУНДАМЕНТИ. 

ЛІЦ. АЕ №640177. 30.03.15 (067) 674-60-47  

 УТЕПЛЕННЯ ДАХІВ, МАНСАРД, ГОРИЩ, ДОСТАВКА МАТЕРІАЛІВ, 

ЗНИЖКИ. ЛІЦ. АГ №575-507 (067) 351-46-56  

 УТЕПЛЕННЯ ФАСАДІВ, ВАТА, ПІНОПЛАСТ, ОЗДОБЛЕННЯ, КОРО-

ЇД, БАРАНИК, ВІД 180 ГРН./КВ.М, МОЖЛИВИЙ ПЕРЕРАХУНОК. 

(067) 351-46-56  

 ФАСАДНІ РОБОТИ: УТЕПЛЕННЯ, ОЗДОБЛЕННЯ, ШТУКАТУРНІ 

РОБОТИ, РЕСТАВРАЦІЯ ФАСАДІВ. (067) 452-27-67  

 Шліфую паркет без пилу, настеляю паркет, ламінат, ва-
гонку, лакую, шпатлюю, є пилосос,швидко, якісно, є тран-
спорт, виїзд в район 26-83-43, (097) 279-03-73  

 ШТУКАТУРКА ВНУТРІШНЯ, ЗОВНІШНЯ, Є ПІДСОБНИКИ, БЕТО-

НОЗМІШУВАЧ, РИШТУВАННЯ. (098) 461-10-16  

 Штукатурка внутрішня, зовнішня, є підсобники, риштуван-
ня, бетонозмішувач. (067) 351-46-56  

 ШТУКАТУРКА ЗОВНІШНЯ, ВНУТРІШНЯ, ЗАБЕЗПЕЧЕННЯ МАТЕРІ-

АЛОМ, Є РИШТУВАННЯ, ПІДСОБНИКИ. (098) 461-10-16  

 ШТУКАТУРКА ЗОВНІШНЯ, ВНУТРІШНЯ, Є РИШТУВАННЯ, ПІД-

СОБНИКИ, ЗМІШУВАЧ, РОЗЧИНОНАСОС. (067) 452-27-67  

 ШТУКАТУРНІ РОБОТИ, ВСІ ВИДИ ШТУКАТУРОК, ЗАБЕЗПЕЧЕННЯ 

МАТЕРІАЛОМ, Є РИШТУВАННЯ, ПІДСОБНИКИ, БЕТОНОЗМІШУ-

ВАЧ (067) 351-46-56  

 ШТУКАТУРНІ РОБОТИ, ЗОВНІШНЯ, ВНУТРІШНЯ ШТУКАТУРКА, 

ЗАБЕЗПЕЧЕННЯ МАТЕРІАЛОМ, БЕЗГОТІВКОВИЙ РОЗРАХУНОК. 

(067) 351-46-56  

 ШТУКАТУРНІ РОБОТИ:ЗОВНІШНЯ, ВНУТРІШНЯ ШТУКАТУРКА, 

ЗАБЕЗПЕЧЕННЯ МАТЕРІАЛОМ, ПОМІРНІ ЦІНИ, МОЖЛИВА ОП-

ЛАТА ПО ПЕРЕРАХУНКУ. (067) 452-27-67  

 ЯКІСНИЙ РЕМОНТ ВАШОГО ДОМУ, ОФІСУ, ОСЕЛІ, ФАСАДНІ РОБО-

ТИ, СТЯЖКИ, ШТУКАТУРНІ РОБОТИ, НЕДОРОГО. (093) 064-06-76  

 ЄВРОРЕМОНТ КОМПЛЕКСНИЙ, ДОСТАВКА МАТЕРІАЛІВ, 

КОШТОРИС, ЗНИЖКИ, ЛІЦ. АГ №575507 ВІД 05.04.2011 (067) 

351-46-56  

 ЄВРОРЕМОНТ, ВЕСЬ КОМПЛЕКС, ПОПЕРЕДНІЙ КОШТОРИС, 

ЗНИЖКИ НА МАТЕРІАЛИ, ЯКІСНА РОБОТА, МОЖЛ. ПЕРЕРАХУ-

НОК, ЛІЦ. АГ №575507. (067) 351-46-56  

 ЄВРОРЕМОНТ, ПОПЕРЕДНІЙ КОШТОРИС, ДОСТАВКА МАТЕРІА-

ЛУ, ЛІЦ. АГ №575507. (067) 452-27-67  

 ЄВРОРЕМОНТ: КВАРТИРИ, ОФІСИ, ДОСТАВКА МАТЕРІАЛУ, 

ЗНИЖКИ, ЛІЦ. АГ №575507 ВІД 05.04.2011 (067) 351-46-56  

 Інформація: акуратні майстри з євроремонту виконають 
роботу «під ключ», можна подивитися на роботу. (098) 
178-57-14  

 ІНФОРМАЦІЯ: БРИГАДА БУДІВЕЛЬНИКІВ МУРУЄ БУДИНКИ «З 

НУЛЯ», ОГОРОЖІ З КАМЕНЯ, ПЕРЕГОРОДКИ, СТЯЖКИ, ДАХИ 

БУДЬ-ЯКОЇ СКЛАДНОСТІ. (097) 481-77-50  

 Інформація: газо-, електрозварювальні роботи, заміна 
сантехніки, опалення, встановл. бойлерів, документація, 
недорого. 28-41-21, (098) 378-62-10  

 Інформація: глибинні насоси, монтаж та заміна труб, 
електрик. (096) 819-90-46  

 ІНФОРМАЦІЯ: ЕЛЕКТРОМОНТАЖНІ РОБОТИ (ВІДЕОНАГЛЯД, 

ПОЖЕЖНА ТА ОХОРОННА СИГНАЛІЗАЦІЯ), ФАРБУВАННЯ МЕТАЛО-

КОНСТРУКЦІЙ, МОЖЛИВО З ПДВ. (067)815-85-38, (098)646-81-66  

 ІНФОРМАЦІЯ: ЕЛЕКТРОПОВОДКА, САНТЕХНІКА, ПЛИТКА, ОБЛИ-

ЦЮВАННЯ КАМЕНЕМ, КОСМЕТИЧНИЙ РЕМОНТ. ГІПСОКАРТОН, 

ЛАМІНАТ. (098) 837-75-74  

 ІНФОРМАЦІЯ: ЗВАРЮВАЛЬНІ РОБОТИ,  АНГАРИ, ЗВАРЮВАННЯ 

МЕТАЛОКОНСТР. РІЗНОЇ СКЛАДН., ДРІБНІ РОБОТИ (АЛЮМІНІЙ, 

МІДЬ , ВИЇЗД ДО КЛІЄНТА (097)897-30-27, (066)361-62-77  

 Інформація: копання траншей, ями, корчування пнів, муруван-
ня з цегли, бетонні роботи, обрізання дерев. (099) 284-95-04  

 Інформація: мурування перегородок в кімнатах тощо, з 
цегли, газоблоків, демонтаж старих стін. (099) 284-95-04  

 Інформація: промивання, ремонт котлів та газових коло-
нок, заміна старих труб, змішувачів, умивальників тощо. 
(099) 369-02-68  

 Інформація: ремонт нових, старих квартир, котеджів, 
дрібні ремонти, плитка, шпатлювання, фарбування, ламі-
нат тощо, договірна. (097) 331-85-45  

 Інформація: євроремонт, косметичний рем., машинне 
шліфув. стін та стель без пилу, плитка, ламінат тощо. 
(098) 835-03-40  

6. МЕБЛІ  
6.2 ПРОДАМ  

 ДИВАНИ, НА БУДЬ-ЯКИЙ ВИБІР, ЗІ СКЛАДУ. (097) 187-18-08  

 Комод, в єдиному екземплярі, 1,6х0,8х0,4 м, з якісного 
кольорового ДСП, договірна. (067) 252-94-73  

 КУХНІ, ШАФИ-КУПЕ, НЕДОРОГО. (097) 187-18-08  

 ЛІЖКА ДЕРЕВ»ЯНІ. (097) 187-18-08  

 МАТРАЦИ ДЛЯ КВАРТИРАНТІВ. (097) 187-18-08  

 МАТРАЦИ,БУДЬ-ЯКІ, ЗІ СКЛАДУ. (097) 187-18-08  

6.4 РІЗНЕ  
 ВИГОТ. ЯКІСНИХ МЕБЛІВ НА ЗАМОВЛ., ОПТИМІЗ. ПРОСТОРУ, 

ІНЖ. КОНСУЛЬТ., КУХНІ, ПЕРЕДПОКОЇ, ГАРДЕРОБ,ДИТЯЧА,КО-

МОДИ,ШАФИ, ОФІСИ,МАГАЗ. (050) 987-61-64  

 Перетягування, ремонт м’яких меблів, заміна пружин, по-
ролону, комп’ютерних крісел. (097) 484-60-02  
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гулювалися й помітили ярмарок.  
Асортимент був багатий — брел‑

ки, мило ручної роботи, ляль‑
ки‑мотанки, великодній декор, 
іграшки, різноманітні солодощі, 
розписані гільзи та тубуси, турець‑
кі смаколики, картини, прикраси 
з бісеру.

— До підготування ярмарку 
долучилися дуже багато людей. 
Це волонтери нашого благодій‑
ного фонду, волонтери, з якими 
ми комунікуємо і товаришуємо, 
викладачі і студенти Тернопіль‑

ського національного медично‑
го університету з різних кафедр 
тощо, — зауважив Андрій Довбуш.

Як додав чоловік, аптечки фор‑
мують і передають не лише терно‑
пільським військовослужбовцям, 
але й усім, хто звертається. Також 
безплатно надсилають їх у госпі‑
талі і лікарні на різні напрямки.

— Ми провели вже приблизно 
10 благодійних ярмарків. Хоче‑
мо невдовзі організувати щось і 
до Великодня, — поділився пла‑
нами Андрій Довбуш.

Аптечки формують і 
передають не лише 
тернопільським 
військовим, 
але й усім, хто 
звертається

Допомога армії  Біля Катедри 
тернопільські волонтери 24 березня 
влаштували великий благодійний 
ярмарок. На ньому збирали пожертви 
для комплектації тактичних аптечок, які 
рятують життя наших військовослужбовців

ЮЛІЯ ІНОЗЕМЦЕВА, JULIIIA.INOZEMTSEVA@
GMAIL.COM, 098– 821-01-51 

Ярмарок біля Архикатедрально‑
го собору у неділю, 24 березня, 
організували за ініціативи команди 
благодійного фонду «Штаб Пере‑
мога». Волонтери займаються ме‑
дичним забезпеченням військових 
ЗСУ і добровольчих батальйонів, 
стабілізаційних пунктів, польо‑
вих госпіталів, прифронтових 
лікарень.  

Як розповів директор фонду 
Павло Крук, ярмаркували майже 
цілий день. Під час заходу збирали 
кошти на комплектування тактич‑
них аптечок для наших захисників.   

— Ми комплектуємо індиві‑
дуальні аптечки бійців, які є ре‑
зультатами військового досвіду 
передових країн. У них входять 
турнікет, кровоспинний бандаж, 
гемостатичний бинт, стерильний 
та еластичний бинти, марлеві 
серветки, оклюзійні пов’язки, 
декомпресійна голка, антибіотик, 
жарознижуючі, знеболюючі і про‑
тизапальні засоби, термоковдра, 
атравматичні ножиці тощо, — го‑
ворить Павло Крук.   

За словами співзасновника 
благодійного фонду Андрія Дов‑
буша, для проведення ярмарку 
взяли благословення у священи‑
ків Катедри. Подію влаштували 
для парафіян храму. Але активно 
долучалися та купували продукцію 
і пересічні тернополяни, які про‑
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ВОЛОНТЕРИ ЯРМАРКУВАЛИ У 
ЦЕНТРІ ТЕРНОПОЛЯ

НАДІЙНИЙ ТИЛ

Ярмарок влаштували від благодійного фонду «Штаб Перемога»

Для покупців підготували розмаїття товарів, кожен міг знайти щось на свій смак 

Серед іншого, волонтери продавали патріотично розписані використані гільзи 
Справжня черга стояла до прилавка із турецькими 
смаколиками

Багато людей на ярмарку цікавилися оригінальними 
бісерними прикрасами
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Там щось має бути.

Птах 

Саме із‑за таких як ви, 
культурних.

Із‑за вашого умовчання 
вони все вирубують і зни‑
щують насадження, які були 
посаджені мешканцями.

І так. Я зі своїми сусідами 
садила!!! А не ви(((!!!

Valentina 
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Млять, в країні війна, ги‑
нуть в тому числі тернополя‑
ни, величезна кількість на‑
роду просто тікає з країни, 
а їм і далі дороги, історичні 
пам'ятники... та прилетить 
хоч одна добротна ракета та 
й капець більшості пам'яток...

Згідний хіба про інклюзив‑
ність, але це мають переро‑
бляти за свій рахунок андони, 
які з порушеннями ДБНів все 
це ремонтували...

Петро Беріт

Система офшорного моно‑
полізму ніколи не принесе 
бажаного результату.

Гроші які завозять заробіт‑
чани не працюють на Украї‑
ну,олігархічне падло створило 
монополії які зареєстрували в 
офшорах і туда пуляють ску‑
плений долар.

В Польщі за таке тюрма

Петро Беріт

Щоб припинили нищити 
дерева, називаючи це омоло‑
дженням.

Ірина Чорна 

Почистити річку від сміт‑
тя. Прибрати парк, підрізати 
дерева.

gena gena 

Всі, хто пишуть "змінити 
мера". І що, ви думаєте, на‑
ступний буде ліпшим?

Анна Ольжич

Аня не спробуємо не взна‑
ємо. Як то кажуть краще 5 
років помилок чим 50 років 
диверсій.

Сергій Третяк

Аня не спробуємо не взна‑
ємо. Як то кажуть краще 5 
років помилок чим 50 років 
диверсій.

Сергій Третяк

Ще проконтролюйте голову 
ОСББ на В. Великого 1, 3, 5.

Там те саме зробили!!!

Valentina 

Ідіоти,  хто буде жити в тім  
гарнім місті,  як війна забирає 
життя, а ви не  думаєте, що 
завтра вас чекає  в гарному 
місті,  гроші на ЗСУ...

Mazur Lubonira

Більшість з них говорять 
не про те, зараз війна, так 
дороги і бордюри треба для 
покращення життя поране‑
них. Нема куди сходити на 
вихідних, кажіть запропоную. 
Пропоную ‑ прогулятися на‑
бережною, десь посидіти, ка‑
ток, кінотеатри...

Аліна Шпарчук

В Тернополі хіба настільки 
поганий мер? Я тут кілька мі‑
сяців, і все що бачу ‑ це пе‑
редачу дронів майже щодня. 
Це ж добре...

Марина Климова

Подивіться на відповіді рес‑
пондентів. Люди! У Вас геть 
відсутнє критичне мислення! 
Що це за пропозиції?! А як 
бути із інфраструктурою?! У 
місті проблеми із розв'язка‑
ми і парковками. Хаотична 
забудова уже дається взна‑
ки. Зонування територій, це 
суцільний жах. Стратегічні 
плани: 1. створення логіс‑
тичного центру. 2. Комплекс 
робіт по очищенню ставу. 3. 
Відновлення промислового 
кластеру для підприємств із 
виробництва агроагрегатів. 
Сфера ЖКГ: 1. Переведення 
багатоквартирних будинків на 
ІО. 2. Створення револьвер‑
ного фонду. 3. Будівництво 
і капремонт системи водо‑
відведення. Освіта: 1. Чесні 
конкурси на посади дирек‑
торів шкіл. 2. Робота із ВНЗ 
по створення виробничий 
потужностей для конвеєр‑
ного виробництва дронів. 
Навчання операторів дронів. 
3. Робота із закладами про‑
фтехосвіти для виробництва 
одягу та спорядження для 
ЗСУ. І це далеко не повний 
перелік пропозицій.

 Ігор Котляр 

Прикольно читати про 
мера)) В ОВА і обласній раді 
в нас порядочок, всіх все вла‑
штовує))

Ірина Добровольська Цікаво, а хто є замовником 
встановлення бруківки в м. 
Тернопіль? Чому не асфальт 
чи бетон

Sergii Sychov

я б хотіла, щоб всі люди в 
Тернополі працювали офіцій‑
но. Бо ті підприємці знахабні‑
ли – при маленькій зарплаті 
ще й податки не платять. Ну 
і який в нас мер?

Лена Волк 

На думку опитаних мешканців Тернополя, місто потребує 
ряду змін, спрямованих для комфорту та безпеки життя

ЩО МЕШКАНЦІ ХОЧУТЬ ЗМІНИТИ У 
ТЕРНОПОЛІ? (ОПИТУВАННЯ)

Голову ОСББ притягнули до відповідальності 
за зрізані дерева

Повний текст 
та усі коментарі 
ви можете прочи-
тати за QR-кодом

Стаття зібрала 91 коментар. 
Публікуємо найцікавіші дописи, 
зберігаючи орфографію.

У парку Національного від‑
родження дуже багато дерев 
вирубали невідомі‑ про це 
ніхто не пише

Ліля 

То ж дрова з тих дерев до‑
рожче набагато коштують, а 
якщо дошки зробити, то вза‑
галі в рази від штрафу. Ганьба 
таким штрафам

Ігор Яворський

Ірина Добровольська в 
ТЦК опше ніштяк!))

Руслан Мельник

Людям треба змінитись, це 
головне.

Васілій Трач

ви так обізнані тим, що 
робиться в Україні, сидячи 
закордоном. Мабуть краще 
знаєте ніж самі мешканці… 
це вражає)))

Таня Режицька

Стаття зібрала 11 коментарів.
Публікуємо найцікавіші до‑

писи, зберігаючи орфографію 
читачів.

Нагадаємо, у статті йшлося, 
що голова ОСББ «Вишневець‑
кого 7» відповідатиме за само‑
вільне та незаконне обрізання 
дерев. Розмір шкоди, завданої 
порушенням природоохоронно‑
го законодавства, становить 21 

515 грн. Крім того, голова ОСББ 
має посадити нові дерева.

Про це повідомили в Терно‑
пільській міській раді.

Так, Державною екологічною 
інспекцією в Тернопільській об‑
ласті притягнуто до адміністра‑
тивної відповідальності голову 
правління ОСББ «Вишневець‑
кого 7» згідно зі ст. 153 КУпАП 
– знищення або пошкодження 

Неналежне санітарне обрізання дерев на бульв. Дмитра Вишневецького зробили в 
середині лютого

Повний текст 
та усі коментарі 
ви можете прочи-
тати за QR-кодом
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зелених насаджень або інших 
об’єктів озеленення в межах 
населених пунктів та за їх ме‑
жами, що не віднесені до лісо‑
вого фонду. 

Разом з тим, інспектори 
управління муніципальної ін‑
спекції міської ради оформили 
адміністративні матеріали за по‑
рушення Правил благоустрою 
Тернопільської міської тери‑

торіальної громади згідно зі ст. 
152 КУпАП, які скеровані для 
розгляду до адміністративної 
комісії.

У міській раді зазначають, що 
за виявленим фактом правоохо‑
ронними органами проводяться 
слідчі дії, зокрема здійснено ви‑
лучення залишків не санкціоно‑
вано видалених та пошкоджених 
дерев на вищевказаній території.

Роботи із санітарного підрізан‑
ня насаджень (зрізання окремого 
сухого та пошкодженого гілля), 
а також видалення аварійних та 
сухостійних дерев можна вико‑
нувати лише згідно з наявними 
дозвільними документами. Са‑
нітарне підрізання необхідно 
виконувати відповідно до ви‑
мог Правил утримання зелених 
насаджень у населених пунктах 
України (затверджених наказом 
Міністерства будівництва, архі‑
тектури та житлово‑комуналь‑
ного господарства України від 
10.04.2006 р. №105).
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У трьох оголошеннях охочим 
почати свій бізнес пропонують 
придбати кав’ярню самообслу‑
говування.
Найдорожчий варіант – від Ryan 
Row Coffee, можна купити за 246 
997 гривень (5850Є). Продавець 
обіцяє, що ви отримаєте готову 
кав‘ярню «під ключ», яку потріб‑
но лише поєднати до розетки. 
Також в оголошенні йдеться 
про дешеву оренду (треба мати 
лише 1 м кв. площі), керування 
бізнесом через смартфон і всьо‑
го кілька годин на тиждень на 
обслуговування кав’ярні.
У іншому дописі готовий кавовий 
бізнес вартує дешевше – 136 491 
гривню ($3500). Власники пи‑

шуть, що продають відразу три 
майже нові кав’ярні самообслу‑
говування у зв'язку з виїздом із 
Тернополя. «Точки» пропрацю‑
вали на своїх локаціях від 6 до 12 
місяців. Також додають контакти 
постачальника.
Третя кав’ярня самообслугову‑
вання коштує 116 993 гривні 
($3000). У цю ціну, за словами 
продавця, входить професій‑
на кавова машина, термінал, 
купюроприймач, камера, лого‑
тип, диспенсери (для роздрібного 
продажу кави – прим. авт.) тощо. 
«З моменту придбання ви можете 
розпочати роботу. Це можливість 
швидко окупити інвестиції зав‑
дяки існуючій базі клієнтів», – 

написав продавець.
Також у багатьох оголошеннях 
виставили на продаж кіоски для 
виготовлення піци, хот‑догів, 
паніні, шаурми, гарячих напо‑
їв у різних «точках» міста – на 
зупинці поблизу 6 магазину, на 
Центральному ринку, на зупин‑
ці біля автовокзалу тощо. Бізнес 
можна придбати за суму від 52 
647 до 214 486 гривень. У всіх 
кіосках наявне обладнання для 
роботи, власники обіцяють ве‑
ликий потік клієнтів.
Зауважимо, що журналісти вка‑
зали ціни, які встановили про‑
давці в оголошеннях. Реальна 
ціна або умови продажу можуть 
відрізнятися.

Який ще бізнес продають

БІЗНЕС

Деякі оголошення повторюються, тому 
ми не брали їх до уваги. Також у кількох 
дописах пропонують купити франшизу (пра‑
во провадити діяльність під іменем чужого 
бренду і використовувати його технології 
за оплату — прим. авт.) 

Зокрема, на мийку самообслуговування 
(200 євро), суші‑бар (900 доларів), інтер‑
нет‑магазин одягу (45 900 гривень), зоома‑
газин (3000 доларів) тощо. На них не зу‑
пиняємося.

Про оголошення з продажу бізнесу розпо‑
відаємо у порядку від найдорожчого до най‑
дешевшого.

Ціни  Стати власником ресторану, кав’ярні, магазину 
чи кіоску у Тернополі –  виглядає легко. У мережі 
Інтернет пропонують багато варіантів купівлі готового 
бізнесу. Журналістка «RIA плюс» зібрала свіжі й 
актуальні пропозиції

ЮЛІЯ ІНОЗЕМЦЕВА, JULIIIA.INOZEMTSEVA@GMAIL.COM, 
098– 821-01-51 

На платформах з купівлі‑продажу неру‑
хомості є велика кількість оголошень про 
продаж готового бізнесу у Тернополі. Де‑
хто з власників продає приміщення через 
сімейні обставини чи нестачу часу займа‑
тися підприємництвом. Хтось переїжджає 
в інше місто або країну і хоче віддати свою 
справу у надійні руки.

Журналістка «RIA плюс» зібрала 10 акту‑
альних оголошень з продажу готового бізнесу 
на платформі OLX. Зазначимо, що всього 
на сайті є 26 пропозицій.

ВІД 50 ТИСЯЧ ДО 11 МІЛЬЙОНІВ ГРН  
ПРОСЯТЬ ЗА ГОТОВИЙ БІЗНЕС

Заклад розташований у центрі Терно‑
поля. Площа – 234 метри квадратних. Як 
вказав у оголошенні продавець, є відкри‑
та кухня з можливістю спостерігати за 
приготуванням страв, стильний інтер’єр, 
обладнання, яке дозволить працювати над 
будь‑якими стравами. У закладі є неапо‑
літанська піч на дровах та літня тераса. 
«Ресторан має потенціал для розвитку і 
залучення клієнтів», – такі перспективи 
бізнесу зазначені.

Ресторан італійської кухні

Конкретної адреси в оголошенні немає, 
однак це у Тернополі. Продають готовий 
бізнес напівфабрикатів із зареєстрованою 
торговою маркою, базою збуту і техноло‑
гічними картами на виробництво продук‑
ції. У вартість входить обладнання і авто 
з логотипом.

Виготовлення 
напівфабрикатів

Вартість – 6 239 600 гривень ($160 000) 

Розміщений у центрі міста. 
Площа приміщення не вка‑
зана. «Продається повністю 
готовий та налагоджений 
прибутковий бізнес зі шта‑
том працівників, налаштова‑
ними каналами постачання 
і договором оренди. Активи 
включені у вартість», – каже 
власник. 

 Магазин техніки та електроніки

Вартість – 11 699 250 гривень ($300 000)

Вартість – 1 559 900 гривень  
($40 000)  

«Продається готовий бізнес 
з двома агродронами фірми 
AGR a22», – йдеться у дописі. 
У комплект входять дві зарядні 
станції, два генератори та інше 
обладнання.

Дрони для агробізнесу

Вартість – 967 138 гривень  
($22 000)  

«Продаж готового бізнесу в 
новому мікрорайоні. Всі меблі і 
техніка залишаються», – пише 
у дописі.

Кав’ярня

Вартість – 662 919 гривень  
($16 999) 

У Тернополі продають ді‑
ючий бізнес з усією технікою 
та меблями. Адреса закладу 
не зазначена. Площа примі‑
щення – 80 метрів квадрат‑
них. Є 28 місць для відвідува‑
чів. Приміщення орендоване.

 Піцерія

Вартість – 320 000 
гривень  

Вона розміщена у ТЦ 
«Крокус» поблизу «Орна‑
ви».  Всередині, за словами 
продавця, є усе обладнання: 
кавові апарати, меблі, холо‑
дильник, кавомолка, система 
обліку тощо

Кав’ярня

Вартість – 253 484 
гривні ($6500)  

«Підходить, як сімейна справа, 100% 
заробіток і розвиток. У ціну входить об‑
ладнання та рекламні матеріали. Мож‑
на запускати у будь‑який час, магазин 
працював минулого року, був закритий 
на міжсезоння. Готовий до роботи, є 
контакти до постачальників», – розповів 
власник в оголошенні.

Магазин розливного пива

Вартість – 206 687 гривень 
($5300) 

В оголошенні пропонують купити ма‑
газин з аксесуарами для телефонів, що 
знаходиться на масиві Сонячний, про‑
спект Злуки. «Велика прохідність людей 
та постійні покупці. Магазин продається 
з усіма меблями та товаром. Приміщення 
в оренді, з дозвільними документами», 
– пише продавець.

Магазин мобільних аксесуарів

Вартість – 206 687 гривень ($5300) 

Власник пише, що пропонує готову 
локацію для роботи. Знаходиться МАФ 
неподалік залізничного вокзалу. Є все 
устаткування: грилі, меблі, холодильни‑
ки, система обліку, сигналізація тощо.

Фаст-фуд

Вартість – 206 687 гривень 
($5300) 
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НАЗЕМНІ ДРОНИ ДЛЯ ЗАХИСНИКІВ 
НАДІЙНИЙ ТИЛ
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— Під замовлення окремих 
бригад ми можемо оснащувати 
платформу для дистанційного 
мінування ділянок. Тобто, наші 
захисники завантажать на комп‑
лекс міни, вивозять їх у необ‑
хідну локацію та автоматично 
скидають. Назвали комплекс 
«Мурахою», бо він вагою 350 кі‑
лограмів, але вивезе тонну ван‑
тажу, — каже Ігор Чайківський.

Апарат на дистанційному ке‑
руванні може долати відстань від 
15 до 20 кілометрів. У кожному 
розміщують кілька камер, що 
дозволяють оцінити ситуацію 
навкруги, не виходячи з окопів.

— Керувати машинами про‑
сто — на пульті два джойстики: 

вперед і назад, поворот вліво чи 
вправо або розворот на місці. 
Швидкість — 8–10 км/год. За‑
ряду батареї вистачатиме на кіль‑
кадесят кілометрів. Машини 
майже безшумні: працюють від 
електромоторів, що обертають 
гідромотори, а вже ті приводять 
у рух гусениці. Саме гусени‑
ці дають нам прохідність, якої 
не можуть досягти жодні інші ви‑
робники таких дронів. Ще в нас 
цікава конструкція рами: машина 
складається ніби із пазлів, якщо 
буде пошкоджена якась частина, 
військові замінять її на нову — і 
знову в бій, — розповідає інженер 
проєкту «Роботизовані комплек‑
си» Максим Радомінський.

Щодо заряду, то функціонує 
за принципом електромобіля. 

Допомога армії   Тернопільські 
інженери створили роботизовані 
наземні комплекси для захисників. Вони 
допоможуть виконувати бойові завдання

ПОЛІНА ДАЙНЕГА, POLINADAINEHA@ 
GMAIL. COM, 095– 077-01-80 

Розробляти перші зразки на‑
земних роботизованих платформ 
команда тернополян почала ще 
до повномасштабного втор‑
гнення. Перша машина — як 
дрон‑обприскувач для садів, ло‑
гістична платформа для теплиць.  

Уже з осені 2022 року век‑
тор уваги змінили на потреби 
військових і створили наземні 
дрони — комплекс «Мураха» та 
«Міньйон».

— Наша армія для усього світу 
сьогодні приклад надзвичайної 
мужності та стійкості. Ніхто 
не вміє воювати так, як вміють 
українці. Ми розуміємо, що 
не зможемо перемогти ворога, 
якщо будемо діяти на полі бою, 
як він. Ми мусимо бути більш 
технологічні, першими засто‑
совувати нову зброю, зокрема і 
наземні роботизовані комплекси. 
У цій війні переможуть дрони: 
в небі, на воді і на землі. Ми 
робимо наземні гусеничні дис‑
танційно керовані машини ви‑
сокої прохідності і вантажності. 
Вони універсальні у застосуванні, 
але найперше вони виконувати‑
муть логістичні задачі, — каже за‑
сновник проєкту «Роботизовані 
комплекси» Ігор Чайківський.

Підмога для 
захисників 

Роботизовані комплекси 
«Мураха» та «Міньйон» мо‑
жемо оснащувати приладами 
для дистанційного мінування, 
автоматизованими турелями, 
на які встановлюють різнома‑
нітну зброю. Ці дрони придатні 
до використання у захисті по‑
зицій як додаткові спостережні 
пункти або ж під час штурмів як 
додаткові вогневі точки чи бойові 
машини супроводу.

Один комплекс 
зможе евакуювати 
поранених, 
мінувати поля та 
підвозити на позиції 
боєприпаси

У кожній платформі є спеціальне 
місце для встановлення батареї 
різної потужності. Працює від 
однієї або двох електробатарей. 
Такої системи повинно виста‑
чати приблизно на 30–40 кіло‑
метрів.

Дослухаємось і 
робимо краще 

Від кінця січня 2024 року ви‑
находи тернопільських інженерів 
вже випробовують на передовій. 
Захисники тестують комплекси 
на повну потужність, аби чітко 
вказати на недоліки та вдоско‑
налити.  

Орієнтовна вартість наземно‑
го роботизованого комплексу 
«Мураха» — 726 000 гривень, 
«Міньйон» — 216 000 гривень.

Кожна платформа має автоматизоване керування, що працює на відстані 15-20 км

Платформи маленькі, але можуть вивезти до тонни 
вантажу

Наразі «Мураху» та «Міньйона» тестують 
захисники на передовій

80% деталей для дронів тернополяни 
закуповували в Україні

Комплекси тестують на повну потужність, аби 
чітко вказати на недоліки та вдосконалити
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Дивіться 
інструкцію, заска-
нувавши qr-код

ЯК ЗАПИСАТИСЯ ДО ЛІКАРЯ ЧЕРЕЗ 
СМАРТФОН. ІНСТРУКЦІЯ

Сервіс має багато фільтрів для 
пошуку спеціалістів. Напри‑
клад, у якій клініці приймає 
лікар – державній чи приват‑
ній. Є додаткові опції, такі 
як: «Лікар приймає деклара‑
ції», «Лікар працює з eHealth 
(ЕСОЗ)» (це дає можливість 
вносити відомості з вакцинації, 
виписувати електронні лікар‑
няні, направлення, рецепти – 
прим.), «Онлайн‑консультація» 
та «Прийом дітей».
Також можна поставити прапо‑
рець у пункті «Оплата послуг». 

У деяких лікарів прийом безоп‑
латний – при укладеній декла‑
рації чи за наявності направ‑
лення від сімейного. У інших 
спеціалістів прийом платний. 
Якщо ви готові заплатити кош‑
ти, натисніть на зелену кнопку 
і оберіть доступну для вас суму.
На сайті розміщені фільтри про 
стать лікаря й повзунок стажу 
– від 0 до 50 років. Також ви 
можете вибрати фахівця за 
оцінкою пацієнтів і кваліфіка‑
цією – лікар‑спеціаліст, друга, 
перша і вища категорії. 

Сервіс показує адреси клінік, 
за якими приймає кожен лікар.
Умови прийому до біль‑
шості спеціалістів медична 
система радить уточнюва‑
ти в реєстратурі, бо не всі 
«медзаклади вже визначи‑
ли платні і безоплатні умови  
прийому».
Якщо години у лікаря зайняті – 
комірки будуть білими, а всере‑
дині них писатиме, що вільних 
місць немає. Якщо години є – 
комірки «світитимуться» синім 
кольором.

Як записатися на прийом до лікаря

тися до будь‑якого лікаря, який 
працює у Тернополі. Підпоряд‑
кування міське/обласне вже 
не має значення з 2020 року, 
коли стартувала реформа на вто‑
ринній ланці. Лікар побачить 
його історію хвороби, яка зафік‑
сована навіть в іншому медично‑
му закладі (з дозволу пацієнта), 
у повному вигляді, — каже пан 
Сліпуха.

Стане доступним 
запис на послуги 

Тепер щодо медичних по‑
слуг. У Львові з січня 2024 року 
запрацював оновлений медичний 
простір Helsi, який дозволяє за‑
писувати пацієнта на конкрет‑
ну послугу до будь‑якого лікаря 
в будь‑якій поліклініці або лікар‑
ні. Пацієнт і працівник рецепції 
буде бачити у Helsi, до прикладу: 
який саме лікар УЗД‑діагностики 
робить УЗД суглобів, а не пере‑
лік усіх лікарів цього профілю.

За допомогою оновлення 
функціоналу Helsi, коли пацієнт 
отримує електронне направлення 
від сімейного лікаря на конкре‑
тну послугу, то через свій мо‑
більний додаток зможе знайти 
спеціалістів і лікарні, які надають 
її у найближчий час, за локацією 
або за рейтингом спеціаліста, і 
відповідно, записатися. Наразі 
забронювати медичну послу‑
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Які нюанси варто 
знати містянам 

Наприклад, вам треба на при‑
йом до лікаря. Записатися можна 
за допомогою сайту Helsi.

— Вам потрібно зайти на сайт 
і авторизуватися. Або ж скачати 
додаток і зареєструватися. Потім 
обрати своє місцезнаходження і 
записатися до того спеціаліста, 
який вам необхідний. Але є один 
нюанс. До прикладу, вам тре‑
ба до терапевта, але ви можете 
не побачити графік цього ліка‑
ря. Це не означає, що Helsi його 
не показує. Ні, Helsi не закри‑
ває графіки. Просто лікар собі 
ставить зручний запис — у реє‑
стратурі або особисто в кабіне‑
ті. Коли віконечка вільні, біля 
імені та прізвища спеціаліста 
на сервісі — вони «горітимуть» 
блакитним кольором. Якщо вони 
жовті, це означає, що лікар обрав 
записувати пацієнтів через реє‑
стратуру у медзакладі, — пояснює 
Андрій Сліпуха.  

За його словами, без направ‑
лення через Helsi можна записа‑
тися до спеціалістів, які не по‑
требують скерування — до сімей‑

ного лікаря, педіатра, терапевта, 
гінеколога, фтизіатра, психіатра 
і стоматолога. Інші спеціаліза‑
ції лікарів потребують наявності 
електронного направлення від 
вашого сімейного у випадку, 
якщо пацієнт хоче отримати 
безкоштовну послугу.

— У Тернопільській області 
Helsi займає лідируючі позиції 
за покриттям: це означає, що 
якщо пацієнт приїздить у Тер‑
нопіль з області, то з великою 
вірогідністю він вже буде корис‑
тувачем Helsi та зможе записа‑

Без направлення 
через Helsi можна 
записатися до 
сімейного лікаря, 
педіатра, терапевта, 
гінеколога

Здоров'я   Шостий місяць у Тернополі 
впроваджують медичну систему для запису 
до лікарів Helsi. Журналісти «RIA плюс» 
дізналися, чи всі медзаклади Тернополя 
під'єднані до неї та які можливості вона дає. 
Також дивіться інструкцію, як користуватися 
сайтом, скануйте qr-код

ЮЛІЯ ІНОЗЕМЦЕВА, JULIIIA.INOZEMTSEVA@
GMAIL.COM, 098– 821-01-51 

Медичний сервіс Helsi вико‑
ристовують у Тернополі з ми‑
нулого року. Він має дві скла‑
дові — медична інформаційна 
система для лікарів і вебпортал 
та мобільний застосунок для 
пацієнтів, як розповів директор 
з впровадження системи Helsi 
Андрій Сліпуха. Сервіс впро‑
ваджували для лікарів протягом 
жовтня‑грудня 2023 року. Для 
пацієнтів можливості електро‑
нної медицини стали доступні 
з жовтня.

— Тернопіль використовує 
Helsi у рамках єдиного медич‑
ного простору. Це означає, що 
пацієнт може, не виходячи від 
лікаря первинної ланки, запи‑
сатись у нього ж або в реєстра‑
турі будь‑якого закладу до ліка‑
ря‑спеціаліста. Лікар первинної 
ланки бачить графік роботи і 
вільні слоти спеціалістів усього 
міста. Це дозволяє і зекономити 
час пацієнта в пошуку лікаря, і 
зменшити навантаження на реє‑
стратуру, — каже Андрій Сліпуха.

Електронну медичну систему 
почали впроваджувати у Терно‑
полі шість місяців тому, заува‑
жила речниця Тернопільської 
міської ради Мар’яна Зварич. 
Наразі до сервісу, за її словами, 
підключені всі міські лікувальні 
заклади Тернополя.

Це лікувально‑діагностичний 
центр, лікарня швидкої допомо‑
ги, міські лікарні № 2 та № 3, ди‑
тяча комунальна лікарня, дитяча 
та «доросла» стоматологічні по‑
ліклініки, а також міський центр 
первинної медико‑санітарної до‑
помоги. Підтвердив цей перелік 
й Андрій Сліпуха.

— Конкретної тривалості 
у процесі співпраці системи Helsi 
з тернопільськими медзакладами 
немає. Для медичного персоналу 
представники Helsi проводили 
навчання. Коли заклади були го‑
тові, вони підключалися і нада‑
лі користуються цією медичною 
системою, — додала пані Зварич.

гу через додаток тернополяни 
не можуть.

— Сервіс поки що не показує 
вільні слоти і місцезнаходження 
клініки, у якій вільний час на ту 
чи іншу процедуру. Тобто зараз 
пацієнту самостійно треба обира‑
ти клініку, дзвонити туди і запи‑
тувати, чи є у них вільний час для 
того, щоб, наприклад, зробити 
УЗД, — каже пан Сліпуха.

Він додає, що якщо говорити 
про кейс Львова, то це більш 
широка можливість для пацієнта 
знайти спеціаліста або лікарню, 
яка може надати не просто кон‑
кретного спеціаліста, а розуміти, 
що послуга, вказана за електро‑
нним направленням, може бути 
доступна ось у цьому закладі ось 
цим лікарем.

— Такий сервіс у пілотному ре‑
жимі запустили у Львові. З 1 квіт‑
ня 2024 року він стане доступним 
у Києві та Харкові. З 1 травня 
2024 року оновлення запрацює 
в Тернополі, — говорить Андрій 
Сліпуха.

Які ще можливості 
дає система 

Окрім запису до лікаря, при 
реєстрації на сервісі доступна 
також інформація про вашу мед‑
карту, прийоми та направлення 
до спеціалістів, виписані рецепти, 
отримані вакцини, замовлені ліки 
тощо.

За допомогою програми можна 
відстежувати свої медичні дані і 
дані дітей, записатися на щеплен‑
ня, переглядати і зберігати елек‑
тронні направлення та рецепти, 
дані про профогляди і скринінги, 
шукати ліки онлайн, встановити 
нагадування про прийом табле‑
ток, запланувати щеплення дітей 
завдяки «календарю щеплень», 
дізнатися про те, як та де отри‑
мати довідку для школи, садочка, 
роботи тощо.   

Щодо безпеки та конфіденцій‑
ності, як йдеться на офіційному 
сайті медичної системи, Helsi на‑
дійно захищає дані усіх пацієнтів. 
Вони зберігаються у дата‑центрі, 
який отримав сертифікат комп‑
лексної системи захисту інформа‑

Містяни можуть записатися на прийом до лікаря також за допомогою мобільного додатка. 
Його функціонал такий самий, як і на сайті

ції (КСЗІ) від Державної служби 
спеціального зв’язку та захисту 
інформації. Обробка персональної 
інформації громадян відбувається 
у межах національного правового 
поля.

— Ми плануємо також, що 
запис до лікаря стане доступ‑
ним через мобільний додаток 
«е‑Тернопіль», — каже Мар’яна 
Зварич. — Наразі розробники 
додатка працюють над іншим 
функціоналом у ньому, і вже після 
його презентації буде проводитися 
інтеграція сервісу з Helsi. Робота 
над цим ведеться. Орієнтовно за‑
пис до лікаря через «е‑Тернопіль» 
буде доступний вже влітку.

Як про Helsi 
відгукуються 

Журналісти «RIA плюс» про‑
вели опитування у нашому те‑
леграм‑каналі. Ми запитали 
у людей, які враження вони ма‑
ють від користування медичною 
системою Helsi та які недоліки 
помітили у її роботі.

«Нормальний застосунок. Ре‑
єструєшся, і маєш всі свої дані 
про електронні направлення, ре‑
зультати лабораторних обстежень. 
Сам обираєш дату і час для запи‑
су. Досить зручно», — коментує 
пані Наталія.

«Часто «висить» додаток, на‑
певно дороблювати ще багато 
треба», — пише користувачка 
Мішель.

«Не подобається, так як 
комп’ютери виснуть. Лікарі без 
електронної системи можуть на‑
багато більше рятувати людей та 
лікувати», — висловилась у комен‑
тарях пані Марія.

«Недоліком є те, що записа‑
тися можна лише на два тижні 
наперед, а у деяких лікарів на цей 
час вже все зайнято», — ділиться 
своїми спостереженнями житель‑
ка міста.
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кінотеатр 

 «Злата»

27 березня

кінотеатр 

Miromax
ТРЦ «Подоляни», 
(вул. Текстильна, 28ч)

КІНО

(вул. І. Франка, 8)
Тел. для довідок 073-73-73-699 
Середа — день глядача.   
Усі квитки по 100 гривень

Панда Кунг-Фу 4 
10.30, 14.30

Мисливці на привидів: 
Крижана імперія
12.15, 18.30

Я, «Побєда» і Берлін 
16.30, 20.45

Квитки та афіша
 на кожен день.
 Скануй qr-код

КОНЦЕРТИ

Львівський фортепіанний 
секстет
Філармонія, 28 березня, 18.30
У програмі: Василь Барвін-
ський — «Варіації до-мінор» 
для фортепіанного секстету; 
Юліуш Зарембський — Форте-
піанний квінтет соль-мінор, ор. 
34. Сергій Борткевич – Ав-
стрійська сюїта. 
Квитки: 100—200 грн

Степан Гіга. Біля озера у 
літню ніч
The River Premium Club, 29 
березня, 19.00
Степан Гіга – зірка україн-
ської сцени, чиї пісні люблять 
представники кількох поколінь. 
Кожен концерт співака – це 
справжнє свято гарної музики, 
тонкої душевної лірики.
Квитки: 1300—1800 грн

Тимошенко і Вахнич: 
Великий стендап у 
Тернополі
Філармонія, 30 березня, 19.00
Для вас виступатимуть двоє 
дуже різних коміків, але з 
власним унікальним гумором 
та стилем. Кожен із них прино-
сить у виступ свої кращі жар-
ти, смішні історії та гострий 
гумор. Квитки: 450—690 грн

Tayanna у Тернополі
ПК «Березіль», 31 березня, 
19.00
Tayanna — українська співач-
ка, колишня солістка групи 
«Гарячий Шоколад». Учасниця 
конкурсу «Голос Країни» та 
національного відбору України 
на «Євробачення 2017» та 
«Євробачення 2018».
Квитки: 350—590 грн

І сум, і пристрасть,  
і любов ... 
Філармонія, 31 березня, 17.00
Концерт Академічного сим-
фонічного оркестру Терно-
пільської обласної філармонії. 
Солістка — заслужена артист-
ка України Фатіма Чергіндзія, 
за участю Анастасії Коптєвої. 
Квитки: 100—200 грн

Андрій Кравченко. Великий 
тур «Мадонна»
ПК «Березіль», 3 квітня, 18.00
Звучатимуть найвідоміші хіти 
Андрія Кравченка: «Доле 
моя», «Моя єдина», «Тільки 
ти», «Лебідка», «Все буде 
добре». Також ви почуєте нові 
пісні, що пробудять кращі по-
чуття. Квитки: 190—490 грн

Солоспіви 
Філармонія, 11 квітня, 18.30
Участь беруть: Вокальний 
квартет «Акорд»; Вокаль-
не тріо «Солов'ї Галичини»; 
народна артистка України 
Наталія Лемішка; заслуже-
на артистка України Оксана 
Малецька.
Квитки: 100 грн

KOLA 
ПК «Березіль», 11 квітня, 
19.00 
У рамках весняного кон-
цертного туру українськими 
містами KOLA презентує всім 
свою особливу програму з 
головних хітів та нових треків. 
«Чи разом?», «Дочекаюсь». 
Квитки: 290—890 грн

КОНЦЕРТИ

ЕКСКУРСІЇ
Таємниці старо-
го замку
30 березня, 
12.00
Українське 
серце Тернополя 
– Церква Різдва
30 березня, 
15.30
Тернопіль крізь призму часу
31 березня, 14.00
Велич Тернопільської Катедри 
31 березня, 16.15
Запис на екскурсію обов’язко-
вий. Реєстрація закінчується за 
день до екскурсії, тел. 098 0520 
720 або вул. Грушевського, 2

ТЕАТР 
ТЕРНОПІЛЬСЬКИЙ 
ОБЛАСНИЙ ТЕАТР  
АКТОРА ТА ЛЯЛЬКИ
(вул. Січових Стрільців,15). 

Пачемасл, 3+
27 березня, 17.00, 31 березня, 
11.00, 13.30
Квитки: 100 грн

ВИСТАВИ

Повернення блудного 
батька
29 березня, 18.00
Квитки: 600—700 грн

Конотопська відьма
Драмтеатр, 5 квітня, 18.00
Квитки: 180—450 грн

Звідки беруться діти
27, 28, 30, 31 березня 
Початок вистав 18.00
Квитки: 100—200 грн

Троє поросят 
31 березня, 13.00
Квитки: 100 грн

МАЙСТЕР-КЛАС

«Історія давнього стібка»
Тернопільський краєзнавчий 
музей, 28 березня, 14.00
Організатори заходу запрошу-
ють приєднатися до цікавого 
майстер-класу з вишивки 
«Колодки ІІ» за мотивами 
борщівської жіночої сороч-
ки-хлоп'янки з села Шупарка 
Чортківського району із фон-
дів Тернопільського обласного 
краєзнавчого музею.
Вхідний квиток у музей: 60 грн

ВИСТАВКИ

Краєзнавчий музей
Виставка фондових мате-
ріалів «Мозаїка вітражного 
чуття» (до 70-ліття заслу-
женого художника України 
Володимира Чорнобая) 
Виставка фондових матері-
алів музеїв та приватних ко-
лекцій борщівської вишивки
Виставка фондових матері-
алів «Символ незборимості 
української нації»  (до Дня 
українського добровольця)
Виставка «Князівни та 
княгині України» (авторська 
лялька від українських майс-
тринь)
Фотовиставка «Аби Добра-

Ніч». Автор виставки – Юра 
Костишин (Кіт Характерник)
 Виставка фондових матері-
алів «За Різдвяною зорею» 
(до 35-річчя товариства 
«Вертеп»)

Багатовимірна  
експозиція NUDE 
Nа пошті
Виставка триватиме до кінця 
березня. 
Вхід вільний.

Дюна: Частина друга
10.15, 12.20, 13.30, 16.45, 
18.05, 20.00

Панда Кунг-Фу-4 3Д
10.05, 13.55

Панда Кунг-Фу-4
12.00, 15.55

Я, «Побєда» і Берлін
10.00, 12.10, 14.20, 15.30, 
16.30, 17.40, 18.40, 19.50, 
20.55

Мисливці на привидів: 
Крижана імперія
10.10, 16.40, 20.50

Дике серце
10.20, 12.30

20 днів у Маріуполі
14.40, 18.55

Проклята діва
21.15
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***
— Як ти думаєш, яке плаття мені 
надягнути — це червоне чи синє 
з блисками, що ти мені навесні 
подарував? А може, краще 
брючний костюм?
— Ти куди збираєшся?
— Сміття винести...

***
А ви помічали, що у чоловіків, 
які розглядають гарних дівчат 
на вулиці, і жінок, які сидять на 
дієті і роздивляються тістечка у 
вітринах, однаковий погляд?

***
— Із такою дівчиною познайо-
мився. Розою звуть.
— Ну і як?
— Колеться...

***
— Куди ти вирішила їхати від-
почивати?
— Оцінивши свій бюджет, я 
вирішила, що не втомилася.

***
— Петю, я вагітна від тебе.
— Як? Ми ж навіть не спали?
— Я сама шокована!!!

***
— Як справи?
— Все відмінно! Ось нещодавно 
свою дівчину покинув і найняв 
хатню робітницю.
— Навіщо? У тебе ж було безко-
штовно!
— Ну... як сказати... Раніше 

я втрачав більше половини 
зарплати, і вдома все одно був 
бардак. А зараз я втрачаю лише 
10% зарплати, і вдома ідеаль-
ний порядок.

***
В автобус сідає молода пара, 
обом років по двадцять.
— Ти ніколи про мене не дбаєш, 
— примхливим голосом каже 
дівчина.
— Ось коли на мої слова: «Он 
іде автобус», ти будеш відпові-
дати: «Так, коханий, підемо!», 
а не: «Бачу, не сліпа!». Тоді я 
піклуватимуся про тебе.

***
Якщо чоловік перестає голити-
ся щодня, міняти шкарпетки, 
перепрошувати, говорити 
компліменти, дарувати квіти... 
все, заспокойся: він твій!

***
Жінка вибирає чоловіка за його 
велике майбутнє, а чоловік 
вибирає жінку за її маленьким 
минулим.

***
— Дівчино, а чи можна з вами 
познайомитися?
— У тебе що, мало розчарувань 
у житті було?

***
У мене подруга виходить заміж. 
Добираю їй букет. І є шалений 
варіант, але там фіолетові та 

жовті квіти. І хоча жовті за 
народними прикметами — це 
ніби до багатства, але в нас 
багато хто чомусь вважає, що 
до розлуки.
Вирішила зателефонувати 
подрузі і питаю:
— Таню, ти не напружувати-
мешся через жовті квіти?
Та відповідає:
— Я виходжу заміж у п'ятницю 
13-го. Як ти думаєш, жовті 
квіти щось змінять?

***
Порада дівчатам: якщо твій 
хлопець ставить на паузу віде-
огру, щоб відповісти на твою 
СМС, можеш сміливо виходити 
за нього заміж.

***
Один поет порівняв жінок із кві-
тами. Бо розбирався у ботаніці. 
Адже 60 відсотків квітів або 
отруйні, або з голками.

***
Жінки віддають себе до рук 
чоловіків, щоб потім взяти їх у 
свої руки.

***
Вчора бачив, як одна дівчина 
бігла містом у весільній сукні. 
Оце я розумію в активному 
пошуку.

***
Прогулявся сьогодні вночі мі-
стом... Як багато гарних дівчат 

вдома сидять!
***

Якщо жінка говорить тобі про 
своє кохання — значить, їй щось 
від тебе треба.
Коли ж вона каже, що кохання 
пройшло і треба розлучитися 
— значить, вона знайшла більш 
перспективного, на її думку, 
кадра.

***
Жінка думає один раз, мак-
симум, двічі на добу. Весь час 
вона знову і знову переживає 
те, що надумала...

***
На співбесіді:
— А куди поділася попередня 
співробітниця?
— Пішла у декрет.
— Небезпечно у вас тут...

***
Правило французької жінки: 
неможливо подобатися всім 
підряд — всі підряд не можуть 
мати бездоганний смак.

***
— Я відмовила вам зовсім не 
навідріз!

***
— Заю, вставай, 15 хвилин до 
роботи залишилося!
— Ти чого??? Охренів?! Ти що, 
раніше розбудити не міг? 
Мені нафарбуватися тільки 20 
хвилин!!!

— Не кричи ти, ти поки спа-
ла, я тебе вже нафарбував.

***
— Доля, доля! А подаруй 
мені гарного та розумного. 
Щоб любив без пам'яті, щоб 
зірки мені з неба діставав, 
щоб обіймав міцно...
— За вашим запитом нічого 
не знайдено.

***
Чоловіча солідарність відріз-
няється від жіночої тим, що 
чоловіки солідарні просто 

так, а жінки солідарні проти 
когось.

***
Вона спитала в мене:
— Ну, де ж ти був раніше, 
щастя моє?
І тут я розплакався, згадав-
ши, в яких офігенних місцях 
я пропадав.

***
Нюся Сидоренко чекала-че-
кала на білого коня, а при-
скакав листоноша і доставив 
їй пенсію.

* У розкладі можливі зміни



СЕРЕДА,

27 БЕРЕЗНЯ

5°С     13°С 4°С     13°С

ЧЕТВЕР, 
28 БЕРЕЗНЯ

6°С     15°С 6°С     11°С

П’ЯТНИЦЯ, 
29 БЕРЕЗНЯ

8°С     18°С 9°С     16°С

СУБОТА, 
30 БЕРЕЗНЯ

11°С     22°С 8°С     19°С

НЕДІЛЯ, 
31 БЕРЕЗНЯ

12°С     23°С 11°С     20°С

ПОНЕДІЛОК, 
1 КВІТНЯ

13°С     24°С 12°С     22°С

ВІВТОРОК, 
2 КВІТНЯ

15°С     21°С 14°С     20°С

24
RIA плюс,  

27 березня 2024
facebook.com/
te20minut/

instagram.com 
/20.hvylyn/

t.me/te20minut

Погода у Тернополі

СИНОПТИКМЕТЕО

З одного ракурсу

Як змінилася площа 
Героїв Євромайдану 

ДЕМОНТУВАЛИ КІОСКИ

БУЛО:
На вулиці були кіоски з насінням, 
випічкою та продуктами

СТАЛО:
Кілька кіосків демонтували та 
встановили новий 

БУЛИ КІОСКИ, ДЕ РЕМОНТУВАЛИ ОДЯГ

БУЛО:
У МАФах приймали на ремонт одяг та 
сумки

СТАЛО:
Частину кіосків демонтували. Ті, що 
залишилися, – не працюють

ПРАЦЮВАВ БАНК

БУЛО:
В одному з будинків працював 
банк, а поруч росли дерева

НОВІ БУДИНКИ

БУЛО:
На площі раніше були дерев’яні 
кіоски 

СТАЛО:
Тут збудували сучасний офісний 
центр

СТАЛО:
Тепер тут мінімаркет, а поруч 
літній майданчик кав’ярні 

Цього тижня 
іменини  
святкують

27 березня: 
Єфрем, Іван, Макар, 
Олександр, Павло.

28 березня: 
Василь, Іван, Іларіон, 

Ілля, Микола, Степан.

29 березня: 
Іван, Кирило, Марк, 
Михайло, Пилип.

30 березня: 
Іван, Захар.

31 березня: 

Веніамін, Іван, 
Інокентій, Йосип, Ганна.

1 квітня: 
Іван, Макар, Марія, 
Сергій, Юхим.

2 квітня: 
Георгій, Григорій, Юхим.

АНЕКДОТИ

— Ти готувати-то вмієш?
— Готувати я вмію, але ніхто 
чомусь не хоче їсти те, що я 
готую...

***
Ненавиджу сучасну хімію! Хіба 
це нормально, що кондиціо-
нер для волосся у моїй ванній 
пахне смачніше, ніж будь-що в 
моєму холодильнику?

***
Жінка може пробачити чоло-
вікові, який посмітив у щойно 
прибраній квартирі, тільки 
в одному випадку: якщо він 
смітить грошима.
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